



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



RELATÓRIO DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

No dia 25 de maio de 2022 às 08 horas e 30 minutos, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 10.912 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 42/2022, que como objeto através do sistema de Registro de preço para aquisição de material de Ambulatório a serem distribuídos para Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** SECRETARIA MUNICIPAL DESENV SOCIAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **ASSUNTO:** Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 42/2022 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. **CRENCIAMENTO:** Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. As empresas participantes solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, sendo que as empresas MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME, SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA e TIDIMAR COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA não poderão usufruir desses benefícios; inclusive, apenas poderão participar dos itens destinados à ampla concorrência. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.343.029/0001-90	MARCELO FERNANDES MORENO	830.596.526-00
INDAPHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	11.614.643/0001-41	FERNANDA VALENTIM	116.653.237-28



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	23.359.559/0001-08	Encaminhou envelopes	-
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	02.305.767/0001-54	GILMAR FERNANDES COSTA	094.539.886-77
TIDIMAR COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	25.296.849/0001-85	LUIZ GEOVANE DE PAULA	038.319.926-30
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	AFONSO SAVIO ALVIM	651.814.176-04
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	JADIR PEDRO COTTA NETO	089.102.706-83
ATUANTE COMERCIAL LTDA	03.479.428/0001-57	CLODOALDO TEIXEIRA ROMANHOL	027.988.686-10
DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	SERGIO ADRIANO DA CRUZ	036.043.876-80
CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELLI - EPP	05.359.481/0001-40	EDUARDO ALEXANDRE FARIA CAETANO	465.293.906-00
M. R. HOSPITALAR LTDA - ME	24.009.233/0001-13	VICTOR MEDEIROS DE CASTRO	156.144.137-66
MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME	00.207.500/0001-07	LUCAS MATHEUS GOMES FONSECA	152.111.576-13



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



EMENALLI MEDICAL LTDA -EPP	13.694.036/0001-64	WESLEY HENRIQUE DE OLIVEIRA PUREZA	139.049.486-10
SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES	07.142.012/0001-08	MARLON CAIRES SOUZA	729.658.196-49
Almed Produtos Para Saúde Ltda	10.483.213/0001-75	MARCOS JOSÉ GOUVEA	684.385.836-87
3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	02.373.487/0001-83	RENATO WILSON ROGEL RIBEIRO	514.547.346-04

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, a pregoeira julgou as propostas classificadas, nos termos do edital, exceto alguns itens da empresa DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, visto que esta cotara itens exclusivos para ME/EPP, ficando eles desclassificados. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
200	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ONN CALL PLUS	6.000,0000	23,0000	138.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 138.000,00

INDAPHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
41	3005 2	ALGINATO 10 X 10 CM	F R	BIATAIN ALGINATO/COLOPL AST	1.000,000 0	12,210 0	12.210, 00
42	3005 1	ALGINATO 15 X 15 CM	F R	BIATAIN ALGINATO/COLOPL AST	1.000,000 0	21,740 0	21.740, 00
52	5199 4	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI-	U N	CONVENN BOLSA DE CAMA/COLOPLAST	50,0000	16,720 0	836,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



REFLUXO							
53	4298 5	BOLSA DE COLOSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE.	U N	SENSURA CLICK 2 PCS/COLOPLAST	500,0000	45,150 0	22.575, 00
54	4241 4	BOLSA DE UROSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE	U N	ALTERNA 1 PC/COLOPAST	500,0000	14,220 0	7.110,0 0
63	4143 1	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	C X	COLOPLAST	100,0000	92,000 0	9.200,0 0
64	4298 8	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	C X	COLOPLAST	50,0000	150,50 00	7.525,0 0
65	4298 7	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	C X	COLOPLAST	600,0000	75,250 0	45.150, 00
66	4143 0	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	C X	COLOPLAST	100,0000	367,90 00	36.790, 00
129	3004 8	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	U N	COLOPLAST	1.000,000 0	9,2000	9.200,0 0
130	3004 9	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	U N	CONFEEL PLUS/COLOPLAST	1.000,000 0	21,240 0	21.240, 00
131	3005 0	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE	U N	PURILON GEL 25 G/COLOPLAST	1.000,000 0	18,400 0	18.400, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELUL OSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 211.976,00

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CURATEC	130,0000	15,3000	1.989,00
41	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	FR	CURATEC	1.000,0000	6,8400	6.840,00
42	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	FR	CURATEC	1.000,0000	27,2800	27.280,00
63	41431	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	CURATEC	100,0000	110,3100	11.031,00
64	42988	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	CURATEC	50,0000	160,2700	8.013,50
65	42987	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	CURATEC	600,0000	100,9000	60.540,00
66	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	CURATEC	100,0000	244,8000	24.480,00
129	30048	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN		1.000,0000	20,1800	20.180,00
130	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN		1.000,0000	32,0500	32.050,00
131	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL,	UN		1.000,0000	9,7800	9.780,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.					
161	29816	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200ML	UN	CURATEC	8.000,0000	11,1400	89.120,00

Valor Total da Proposta R\$ 291.303,50

MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitári o	Total
1	4143 2	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	HELIANTO	130,0000	39,600 0	5.148,00
18	4192 8	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA. .	UN	MILLENNIU M	2.000,0000	15,900 0	31.800,00
20	5232 9	(COTA) - PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	PC T	CIPEL	1.700,0000	11,900 0	20.230,00
23	5233 4	(COTA) - SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	SOL MILLENNIU M	280,0000	55,800 0	15.624,00
41	3005 2	ALGINATO 10 X 10 CM	FR	KANGLI SORB	1.000,0000	5,8000	5.800,00
42	3005 1	ALGINATO 15 X 15 CM	FR	KANGLI SORB	1.000,0000	11,500 0	11.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



43	1210 3	ALGODÃO HIDRÓFILO	PC T	FAROL	3.500,0000	15,100 0	52.850,00
46	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	KOLPLAST	2.000,0000	6,2000	12.400,00
66	4143 0	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	KANGLO SORB	100,0000	58,000 0	5.800,00
85	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	KOLPLAST	700,0000	53,500 0	37.450,00
89	594	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO G - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO GRANDE,	UN	VAGISPEC	3.000,0000	1,4500	4.350,00
90	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL,	UN	VAGISPEC	8.000,0000	1,3200	10.560,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO					
91	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	VAGISPEC	7.000,0000	1,2000	8.400,00
105	4241 1	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UN	MEDFIX TRAQUEO	50,0000	12,500 0	625,00
106	4241 0	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UN	MEDFIX TRAQUEO	50,0000	12,500 0	625,00
118	4299 2	GASES ESTÉREIS	PC T	AMERICA	3.200,0000	0,7200	2.304,00
129	3004 8	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	KANGLI DERM	1.000,0000	11,900 0	11.900,00
130	3004 9	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	KANGLI DERM	1.000,0000	22,500 0	22.500,00
131	3005 0	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOS E SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.	UN	HELIANTO	1.000,0000	21,500 0	21.500,00
154	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA	UN	SOL MILLENNIU	10.000,000 0	15,900 0	159.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.		M			
156	4189 3	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	SOL MILLENNIUM	1.100,0000	5,5000	6.050,00
161	2981 6	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200ML	UN	DERMAEX	8.000,0000	13,9000	111.200,00
165	2184 3	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	CIPEL	5.300,0000	11,9000	63.070,00
168	1158 8	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	VAGISPEC	2.000,0000	1,8900	3.780,00
200	3882 6	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ROCHE	6.000,0000	99,0000	594.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 1.218.466,00

TIDIMAR COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
59	52306	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	CRAL	1.500,0000	0,4500	675,00
60	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE	UN		23.000,0000	25,5200	586.960,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC					
68	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	2.850,0000	58,7300	167.380,50
143	52302	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	descarpack	2.500,0000	18,9000	47.250,00
146	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	DESCARPACK	8.000,0000	21,6000	172.800,00
150	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	DESCARPACK	8.000,0000	21,6000	172.800,00
154	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	DESCARPACK	10.000,0000	0,2700	2.700,00
165	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	BELIPEL	5.300,0000	9,6500	51.145,00
182	26634	SERINGA DE 1 ML-COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	3.800,0000	27,0000	102.600,00
183	928	SERINGA	CX	INJEX	1.500,0000	36,4500	54.675,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.					
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	UN	INJEX	5.300,0000	0,1800	954,00
186	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	INJEX	5.500,0000	18,9000	103.950,00

Valor Total da Proposta R\$ 1.463.889,50

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
49	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	UNITEX	8.000,0000	6,9000	55.200,00
50	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	UNITEX	8.000,0000	9,0000	72.000,00
51	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	UNITEX	8.000,0000	11,5000	92.000,00
60	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500	UN	KARINA	23.000,0000	28,0000	644.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC					
67	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	1.500,0000	3,0000	4.500,00
68	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	2.850,0000	6,0000	17.100,00
143	52302	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	PROCED	2.500,0000	19,0000	47.500,00
146	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	proced	8.000,0000	19,0000	152.000,00
148	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	PROCED	8.000,0000	19,0000	152.000,00
150	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	PROCED	8.000,0000	19,0000	152.000,00
152	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	PROCED	8.000,0000	19,0000	152.000,00
154	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	DESCARPACK	10.000,0000	8,0000	80.000,00
165	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM	RL	DESCARBOX	5.300,0000	11,3000	59.890,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		(UNIDADE)					
--	--	-----------	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 1.680.190,00

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

13

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
39	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	ITAJA	10.000,0000	8,0800	80.800,00
49	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	ANAPOLIS	8.000,0000	7,7100	61.680,00
50	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	ANAPOLIS	8.000,0000	10,6900	85.520,00
51	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	ANAPOLIS	8.000,0000	12,9700	103.760,00
59	52306	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	NACIONAL	1.500,0000	46,6500	69.975,00
67	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	BRABOX	1.500,0000	23,5100	35.265,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



68	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	BRABOX	2.850,0000	58,4000	166.440,00
120	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	AMERICA	2.250,0000	88,5600	199.260,00
143	52302	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	MEDIX	2.500,0000	22,5700	56.425,00
146	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	DESCARPACK	8.000,0000	28,5900	228.720,00
152	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	DESCARPACK	8.000,0000	28,5900	228.720,00
154	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	MEDIX	10.000,0000	10,4200	104.200,00
165	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	FLEXPPELL	5.300,0000	11,0000	58.300,00
182	26634	SERINGA DE 1 ML-COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	3.800,0000	37,6100	142.918,00
183	928	SERINGA	CX	DESCARPACK	1.500,0000	43,6300	65.445,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.					
187	42994	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	DESCARPACK	1.720,0000	37,6100	64.689,20

Valor Total da Proposta R\$ 1.752.117,20

ATUANTE COMERCIAL LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	4143	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CASEX	130,0000	21,7500	2.827,50
3	52340	(COTA) - ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	EMFAL	2.000,0000	9,8000	19.600,00
13	52324	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	PROCED	500,0000	22,5000	11.250,00
15	52326	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	PROCED	500,0000	22,5000	11.250,00
16	52327	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	PROCED	500,0000	22,5000	11.250,00
17	52328	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E	UN	PROCED	500,0000	22,5000	11.250,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATÓXICO TAMANHO PP					
18	4192 8	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	GRAN MASK	2.000,000 0	12,9000	25.800,0 0
20	5232 9	(COTA) - PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	PC T	SECCAR	1.700,000 0	12,7000	21.590,0 0
47	2076 1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	P.A.MED ADULTO	300,0000	119,000 0	35.700,0 0
48	3595 6	ASPIRADOR Á VÁCUO TRAQUEAL	UN	MULTILASER , HC074	3,0000	520,000 0	1.560,00
55	1467 9	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	NOBRE	400,0000	24,9000	9.960,00
59	5230 6	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	CRAL	1.500,000 0	44,0000	66.000,0 0
60	3582 4	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	ULTRACOTT ON	23.000,00 00	33,2000	763.600, 00
68	1157 9	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	2.850,000 0	68,9000	196.365, 00
69	4143 5	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA	UN	PROLINK	500,0000	117,000 0	58.500,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT					
86	1639 3	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M(ROLO).	RL	PROCITEX	5.000,000 0	15,5000	77.500,0 0
92	4015 1	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO	UN	P.A.MED	100,0000	25,0000	2.500,00
103	3127 9	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	HOSPIFLEX	2.000,000 0	5,1000	10.200,0 0
118	4299 2	GASES ESTÉREIS	PC T	ULTRACOTT ON	3.200,000 0	0,9800	3.136,00
122	4188 7	GORRO DESCARTAVEL..	PC T	ANADONA	2.500,000 0	9,8000	24.500,0 0
123	2787 3	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 12CM X 100	BO B	HODPFLEX	100,0000	67,9000	6.790,00
124	2787 4	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	HOSPFLEX	100,0000	84,2000	8.420,00
125	2787 5	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	HOSPFLEX	100,0000	111,900 0	11.190,0 0
126	2787 6	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E	BO B	HOSPFLEX	120,0000	139,900 0	16.788,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 25 CM X 100					
127	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BO B	HOSPFLEX	100,0000	167,7000	16.770,00
128	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BO B	HOSPFLEX	100,0000	56,5000	5.650,00
132	44163	JALECO PARA PROCEDIMENTO - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	ANADONA	800,0000	54,7000	43.760,00
133	42407	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	ANADONA	2.700,0000	54,7000	147.690,00
134	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	DESCARBOX	200,0000	42,2000	8.440,00
135	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	DESCARBOX	200,0000	42,2000	8.440,00
138	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	LIFE PLUS	2.300,0000	1,4200	3.266,00
139	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	LIFE PLUS	8.300,0000	1,4200	11.786,00
140	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	LIFE PLUS	10.000,0000	1,4200	14.200,00
141	52303	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E	UN	PROCED	1.800,0000	23,1000	41.580,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATÓXICO TAMANHO G					
143	5230 2	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	PROCED	2.500,000 0	23,1000	57.750,0 0
144	5230 1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	PROCED	1.800,000 0	23,1000	41.580,0 0
145	5230 0	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	PROCED	1.800,000 0	23,1000	41.580,0 0
146	2076 5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	PROCED	8.000,000 0	23,1000	184.800, 00
147	4416 6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	PROCED	2.000,000 0	23,1000	46.200,0 0
149	5145 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	CX	PROCED	2.000,000 0	23,1000	46.200,0 0
150	2076 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	PROCED	8.000,000 0	23,1000	184.800, 00
151	4416 7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	PROCED	2.000,000 0	23,1000	46.200,0 0
152	2968 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	PROCED	8.000,000 0	24,6000	196.800, 00
153	4416 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	PROCED	2.000,000 0	24,6000	49.200,0 0
154	1674	MÁSCARA DESCARTAVEL	UN	GRAN MASK	10.000,00	0,2800	2.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	5	TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.			00		
156	4189 3	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	PLASCONY	1.100,000 0	9,0000	9.900,00
157	4034 4	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	SAFETY	500,0000	1,3000	650,00
163	1910 8	OTOSCÓPIO	UN	MIKATOS, TK	80,0000	320,000 0	25.600,0 0
164	2151 3	OXIMETRO DE DEDO	UN	BIC	200,0000	120,000 0	24.000,0 0
165	2184 3	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	NOBRE	5.300,000 0	12,2000	64.660,0 0
169	2380 3	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	ABC	100,0000	19,9000	1.990,00
170	2208 6	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	ABC	50,0000	19,9000	995,00
171	2186 6	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	ABC	50,0000	42,0000	2.100,00

Valor Total da Proposta R\$ 2.736.913,50

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
39	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO	UN	ITAJA	10.000,0000	7,0600	70.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML					
49	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	CREMER	8.000,0000	22,8600	182.880,00
50	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	CREMER	8.000,0000	27,9200	223.360,00
51	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	CREMER	8.000,0000	38,1600	305.280,00
60	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	CREMER	23.000,0000	38,2000	878.600,00
120	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	CREMER	2.250,0000	152,4700	343.057,50
143	52302	LUVA DE LÁTEX	UN	LEMGRUBER	2.500,0000	15,6000	39.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M					
146	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	LEMGRUBER	8.000,0000	17,3000	138.400,00
148	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	LEMGRUBER	8.000,0000	22,9900	183.920,00
150	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	LEMGRUBER	8.000,0000	17,3000	138.400,00
152	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	LEMGRUBER	8.000,0000	17,3000	138.400,00
154	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	HBR	10.000,0000	7,9400	79.400,00
183	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	BD	1.500,0000	45,5800	68.370,00
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	UN	BD	5.300,0000	23,4800	124.444,00
186	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	BD	5.500,0000	30,2000	166.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



187	42994	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	BD	1.720,0000	44,5200	76.574,40
200	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ROCHE	6.000,0000	29,1500	174.900,00

Valor Total da Proposta R\$ 3.331.685,90

CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELLI - EPP

Se q.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	4143	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CASEX	130,0000	18,7900	2.442,70
2	5230	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 MT., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC	ANAPOLIS	2.000,0000	10,5000	21.000,00
4	5230	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 MT. PACOTE COM 12 UNIDADES	PC	ANAPOLIS	2.000,0000	13,5300	27.060,00
5	5231	(COTA) - COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	CRAL	500,0000	39,0000	19.500,00
6	5231	(COTA) - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	COTTON	2.000,0000	26,7900	53.580,00
7	5231	(COTA) - DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	UN	GRANDESC	500,0000	44,1000	22.050,00
8	5232	(COTA) - DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARBOX	650,0000	76,6000	49.790,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



13	5232 4	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	LATEX BR	500,0000	27,050 0	13.525,0 0
14	5232 5	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG	UN	LATEX BR	500,0000	27,050 0	13.525,0 0
15	5232 6	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	LATEX BR	500,0000	27,050 0	13.525,0 0
16	5232 7	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	MEDIX	500,0000	22,810 0	11.405,0 0
18	4192 8	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	LUVIX	2.000,000 0	15,520 0	31.040,0 0
20	5232 9	(COTA) - PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	PC T	DESCARBOX	1.700,000 0	14,830 0	25.211,0 0
21	5233 0	(COTA) - SABONETE LIQUIDO	GL	ANTARES	200,0000	38,390 0	7.678,00
22	5233 3	(COTA) - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	SALDANHA RODRIGUES	1.500,000 0	46,000 0	69.000,0 0
24	5233 6	(COTA) - SORO FISIOLÓGICO EMBALAGEM COM 500 ML	UN	LABOR FARM ARBORETO	1.500,000 0	3,1600	4.740,00
26	5233 9	(COTA) - VASELINA LÍQUIDA	L	VIC PHARMA	350,0000	34,680 0	12.138,0 0
28	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA,	PC T	THEOTO	1.000,000 0	5,6100	5.610,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES					
32	1156 9	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	DISTRIBUIDO RA AMARAL	8.000,000 0	5,3300	42.640,0 0
33	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	INJEX	2.000,000 0	11,970 0	23.940,0 0
34	2370 3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	INJEX	2.000,000 0	11,970 0	23.940,0 0
35	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	INJEX	2.000,000 0	10,820 0	21.640,0 0
36	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	INJEX	2.000,000 0	10,830 0	21.660,0 0
39	1971 1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	SUL ALCOOL	10.000,00 00	8,0300	80.300,0 0
40	1156 8	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	UN		2.000,000 0	21,770 0	43.540,0 0
41	3005 2	ALGINATO 10 X 10 CM	FR		1.000,000 0	11,590 0	11.590,0 0
43	1210 3	ALGODÃO HIDRÓFILO	PC T	COTTON	3.500,000 0	14,000 0	49.000,0 0
49	2183 8	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS	PC T	ANAPOLIS	8.000,000 0	7,7400	61.920,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.					
50	2517 1	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ANAPOLIS	8.000,000 0	10,500 0	84.000,0 0
51	2517 2	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ANAPOLIS	8.000,000 0	13,530 0	108.240, 00
55	1467 9	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	VOLK	400,0000	18,660 0	7.464,00
56	2968 1	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	VIC PHARMA	220,0000	8,6000	1.892,00
59	5230 6	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	CRAL	1.500,000 0	0,3900	585,00
60	3582 4	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	COTTON	23.000,00 00	26,790 0	616.170, 00
63	4143 1	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	CASEX	100,0000	87,500 0	8.750,00
66	4143 0	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	CASEX	100,0000	11,590 0	1.159,00
67	2184 6	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	GRANDESC	1.500,000 0	4,4100	6.615,00
68	1157 9	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	2.850,000 0	7,6600	21.831,0 0
85	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	PC T	CRAL	700,0000	55,000 0	38.500,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES					
86	1639 3	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M(ROLO).	RL	PROCITEX	5.000,000 0	10,300 0	51.500,0 0
88	1158 3	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PC T	CRAL	100,0000	8,4100	841,00
89	594	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO G - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO GRANDE,	UN	CRAL	3.000,000 0	1,6600	4.980,00
90	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	CRAL	8.000,000 0	1,4900	11.920,0 0
91	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO	UN	CRAL	7.000,000 0	1,2600	8.820,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DESCARTÁVEL					
92	4015 1	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO	UN	ACCUMED	100,0000 0	20,090 0	2.009,00
93	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR		1.150,000 0	39,910 0	45.896,5 0
103	3127 9	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	POLITAPE	2.000,000 0	7,6500	15.300,0 0
104	1343 9	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EM B	SICAD	3.500,000 0	85,500 0	299.250, 00
107	1744 9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	UN	ALFAMA	700,0000	1,4700	1.029,00
108	1715 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	UN	ALFAMA	900,0000	1,4700	1.323,00
109	4431 5	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG	PC T	ALFAMA	5.200,000 0	11,470 0	59.644,0 0
110	4448 2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	ALFAMA	1.000,000 0	11,470 0	11.470,0 0
116	2336 4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	BIOSANI	3.000,000 0	1,2800	3.840,00
118	4299 2	GASES ESTÉREIS	PC T	AMERICA MEDICAL	3.200,000 0	0,7900	2.528,00
119	5145 7	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA	RL	SP MARCAS	750,0000	41,330 0	30.997,5 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					
120	2408 1	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	AMERICA MEDICAL	2.250,000 0	40,880 0	91.980,0 0
124	2787 4	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	POLLITEX	100,0000	89,250 0	8.925,00
125	2787 5	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	POLLITEX	100,0000	119,89 00	11.989,0 0
126	2787 6	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	POLAR FIX	120,0000	162,11 00	19.453,2 0
127	2787 7	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BO B	POLLITEX	100,0000	176,20 00	17.620,0 0
128	2787 2	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL	BO B	POLLITEX	100,0000	76,410 0	7.641,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 10CM X 100					
138	3002 3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	ROBISA	2.300,000 0	1,6100	3.703,00
139	3002 4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	ROBISA	8.300,000 0	1,6100	13.363,0 0
140	3002 5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	ROBISA	10.000,00 00	1,6100	16.100,0 0
141	5230 3	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	MEDIX	1.800,000 0	24,150 0	43.470,0 0
143	5230 2	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	MB LIVE	2.500,000 0	23,930 0	59.825,0 0
144	5230 1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	MEDIX	1.800,000 0	24,140 0	43.452,0 0
145	5230 0	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	MEDIX	1.800,000 0	22,820 0	41.076,0 0
154	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	LUVIX	10.000,00 00	15,520 0	155.200, 00
157	4034 4	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	BARONE	500,0000	2,7200	1.360,00
160	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	PR	EVOLITION	2.000,000	4,8700	9.740,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



					0		
164	2151 3	OXIMETRO DE DEDO	UN	ACCUMED	200,0000	134,72 00	26.944,0 0
165	2184 3	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	DESCARBOX	5.300,000 0	14,810 0	78.493,0 0
172	1157 7	POLVIDINE DEGERMANTE	L	VIC PHARMA	2.000,000 0	31,840 0	63.680,0 0
173	1157 6	POLVIDINE TÓPICO	L	VIC PHARMA	2.000,000 0	24,860 0	49.720,0 0
176	3909 5	SABONETE CLORHEXIDINA 2%	UN	VIC PHARMA	2.500,000 0	20,940 0	52.350,0 0
177	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	ANTARES	1.300,000 0	38,390 0	49.907,0 0
178	1161 2	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PC T	RAVA	1.000,000 0	48,000 0	48.000,0 0
180	2965 5	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO	UN	INJEX	6.000,000 0	2,8400	17.040,0 0
182	2663 4	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	3.800,000 0	36,000 0	136.800, 00
183	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	INJEX	1.500,000 0	44,000 0	66.000,0 0
189	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	BIOSANI	2.000,000 0	0,7200	1.440,00
190	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	BIOSANI	2.000,000 0	71,000 0	142.000, 00
191	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	BIOSANI	1.200,000 0	0,6800	816,00
192	2469 6	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08	UN	MEDSONDA	2.500,000 0	0,7100	1.775,00
194	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8	UN	BIOSANI	3.300,000 0	0,7100	2.343,00
195	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10	UN	BIOSANI	2.800,000 0	7,1000	19.880,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



196	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	600,0000	7,1000	4.260,00
197	1131 1	SORO FISIOLÓGICO EMBALAGEM COM 500 ML	UN	LABOR FARM ARBORETO	7.000,0000 0	3,1600	22.120,0 0
198	2317 5	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	ACCUMED	400,0000	13,500 0	5.400,00
203	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	VIC PHARMA	1.150,0000 0	34,680 0	39.882,0 0
204	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	ANTARES	1.000,0000 0	23,520 0	23.520,0 0
205	5199 5	XYLOCAINA EM GEL TUBO 30 GR 20 MG/G	TB	PHARLAB	800,0000	2,9800	2.384,00

Valor Total da Proposta R\$ 3.629.194,90

M. R. HOSPITALAR LTDA - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	52308	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 MT., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	COLORMED	2.000,0000	9,6100	19.220,00
4	52309	(COTA) - ATADURA	PCT	COLORMED	2.000,0000	12,8000	25.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 MT. PACOTE COM 12 UNIDADES					
5	52310	(COTA) - COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	CRAL	500,0000	38,0000	19.000,00
6	52311	(COTA) - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MÍNIMO 390 G CADA PAC	UN	TEXMED	2.000,0000	37,5600	75.120,00
7	52319	(COTA) - DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARPACK	500,0000	38,4300	19.215,00
8	52320	(COTA) - DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARPACK	650,0000	81,9300	53.254,50
13	52324	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	MEDIX	500,0000	21,7500	10.875,00
14	52325	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E	UN	MEDIX	500,0000	21,7500	10.875,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATÓXICO TAMANHO GG					
15	52326	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	MEDIX	500,0000	21,7500	10.875,00
16	52327	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	MEDIX	500,0000	21,7500	10.875,00
17	52328	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	MEDIX	500,0000	21,7500	10.875,00
18	41928	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA. .	UN	DESCARPACK	2.000,0000	17,4000	34.800,00
22	52333	(COTA) - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	DESCARPACK	1.500,0000	29,0000	43.500,00
24	52336	(COTA) - SORO FISIOLOGICO	UN	ARBORETO	1.500,0000	3,5400	5.310,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGEM COM 500 ML					
27	52307	(COTA) ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	COLORMED	2.000,0000	7,6900	15.380,00
28	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ESTILO	1.000,0000	7,2500	7.250,00
31	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	ANTARES	1.500,0000	17,0800	25.620,00
33	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	DESCARPACK	2.000,0000	12,3300	24.660,00
34	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	2.000,0000	12,3300	24.660,00
35	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7,	CX	DESCARPACK	2.000,0000	12,3300	24.660,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CAIXA COM100 UNIDADES					
36	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	2.000,0000	12,3300	24.660,00
43	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	NATHY	3.500,0000	13,7800	48.230,00
49	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	COLORMED	8.000,0000	7,6900	61.520,00
50	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	COLORMED	8.000,0000	9,6100	76.880,00
51	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	COLORMED	8.000,0000	12,8000	102.400,00
59	52306	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	CRAL	1.500,0000	37,7000	56.550,00
60	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM	UN	TAXMED	23.000,0000	36,2500	833.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NO MINIMO 390 G CADA PAC					
67	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARPACK	1.500,0000	38,4300	57.645,00
68	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARPACK	2.850,0000	81,9300	233.500,50
86	16393	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M(ROLO).	RL	CIEX	5.000,0000	14,2100	71.050,00
103	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	CIEX	2.000,0000	5,0900	10.180,00
104	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	CIEX	3.500,0000	74,8200	261.870,00
118	42992	GASES ESTÉREIS	PCT	KASMED	3.200,0000	0,6700	2.144,00
122	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	DESCARPACK	2.500,0000	13,0500	32.625,00
134	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	DESCARPACK	200,0000	36,2500	7.250,00
135	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	DESCARPACK	200,0000	36,2500	7.250,00
138	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	MEDIX	2.300,0000	2,1800	5.014,00
139	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	MEDIX	8.300,0000	2,1800	18.094,00
140	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	MEDIX	10.000,0000	2,1800	21.800,00
141	52303	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	MEDIX	1.800,0000	21,7500	39.150,00
142	52304	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO,	UN	MEDIX	1.800,0000	21,7500	39.150,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG					
143	52302	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	MEDIX	2.500,0000	21,7500	54.375,00
144	52301	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	MEDIX	1.800,0000	21,7500	39.150,00
145	52300	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	MEDIX	1.800,0000	21,7500	39.150,00
154	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	DESCARPACK	10.000,0000	17,4000	174.000,00
156	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE	UN	FACESHIELD	1.100,0000	7,2500	7.975,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)					
157	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF- 2, MASCARA N95.	UN	KASMED	500,0000	2,4700	1.235,00
158	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	CIEX	2.000,0000	6,8400	13.680,00
161	29816	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200ML	UN	TROLL	8.000,0000	6,3700	50.960,00
181	43186	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	CX	DESCARPACK	1.200,0000	42,0500	50.460,00
182	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	3.800,0000	42,0500	159.790,00
183	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		1.500,0000	46,4000	69.600,00
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	UN	DESCARPACK	5.300,0000	29,0000	153.700,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



186	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	DESCARPACK	5.500,0000	29,0000	159.500,00
197	11311	SORO FISIOLOGICO EMBALAGEM COM 500 ML	UN	ARBORETO	7.000,0000	3,5400	24.780,00
200	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ON CALL PLUS	6.000,0000	31,3900	188.340,00

Valor Total da Proposta R\$ 3.669.032,00

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
39	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	UZU	10.000,0000	7,9900	79.900,00
49	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	CREMER	8.000,0000	8,2100	65.680,00
50	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	CREMER	8.000,0000	11,4000	91.200,00
51	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt.,	PCT	CREMER	8.000,0000	13,8300	110.640,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PACOTE COM 12 UNIDADES					
59	52306	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	JPROLAB	1.500,0000	99,2000	148.800,00
60	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	EUROPA	23.000,0000	35,6500	819.950,00
67	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	LUVIBOX	1.500,0000	39,8400	59.760,00
68	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	LUVIBOX	2.850,0000	58,1300	165.670,50
120	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	TEXMED	2.250,0000	49,2900	110.902,50
133	42407	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PCT	CONFORTELL	2.700,0000	45,0000	121.500,00
143	52302	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN		2.500,0000	20,0000	50.000,00
146	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	DESCARPACK	8.000,0000	20,0000	160.000,00
148	20764	LUVA DE	CX	DESCARPACK	8.000,0000	30,7000	245.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PROCEDIMENTO TAMANHO M					
150	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	DESCARPACK	8.000,0000	20,0000	160.000,00
152	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	DESCARPACK	8.000,0000	20,0000	160.000,00
154	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	GLOBODESC	10.000,0000	6,9800	69.800,00
162	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	L	NUTRIEX	6.000,0000	50,4000	302.400,00
165	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	HNDESC	5.300,0000	12,8500	68.105,00
182	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM	CX	DESCARPACK	3.800,0000	34,8800	132.544,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		100 UNIDADES					
183	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	MEDIX	1.500,0000	37,2000	55.800,00
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	UN	MEDIX	5.300,0000	18,6000	98.580,00
186	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	MEDIX	5.500,0000	21,7000	119.350,00
187	42994	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	DESCARPACK	1.720,0000	34,8800	59.993,60
188	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	DESCARPACK	6.000,0000	34,8800	209.280,00
200	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ONCALL PLUS	6.000,0000	30,2300	181.380,00

Valor Total da Proposta R\$ 3.846.835,60

EMENALLI MEDICAL LTDA -EPP

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	52308	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 MT., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ANAPOLIS	2.000,000 0	10,6600	21.320,0 0
3	52340	(COTA) - ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO	UN	SEPTCLEAN	2.000,000 0	7,9600	15.920,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML					
4	52309	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 MT. PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ANAPOLIS	2.000,000 0	12,9300	25.860,0 0
6	52311	(COTA) - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	AMERICA	2.000,000 0	31,1800	62.360,0 0
7	52319	(COTA) - DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARBO X	500,0000	33,2100	16.605,0 0
8	52320	(COTA) - DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARBO X	650,0000	49,7400	32.331,0 0
13	52324	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	DESCARPA CK	500,0000	19,5800	9.790,00
14	52325	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG	UN	DESCARPA CK	500,0000	19,5800	9.790,00
15	52326	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	DESCARPA CK	500,0000	19,5800	9.790,00
16	52327	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	DESCARPA CK	500,0000	19,5800	9.790,00
17	52328	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E	UN	DESCARPA CK	500,0000	19,5800	9.790,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATÓXICO TAMANHO PP					
18	4192 8	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	ABART	2.000,000 0	8,6700	17.340,0 0
20	5232 9	(COTA) - PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	PC T	PLUMAX	1.700,000 0	11,6000	19.720,0 0
21	5233 0	(COTA) - SABONETE LIQUIDO	GL	ESSENZA	200,0000	26,8300	5.366,00
22	5233 3	(COTA) - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	DESCARPA CK	1.500,000 0	37,7000	56.550,0 0
23	5233 4	(COTA) - SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	DESCARPA CK	280,0000	36,2500	10.150,0 0
27	5230 7	(COTA) ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	ANAPOLIS	2.000,000 0	7,6900	15.380,0 0
28	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	STILO	1.000,000 0	7,1900	7.190,00
32	1156 9	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	SEPTMAX	8.000,000 0	5,2200	41.760,0 0
33	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA	CX	DESCARPA CK	2.000,000 0	11,0100	22.020,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100					
34	2370 3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	2.000,000 0	11,8900	23.780,0 0
35	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPA CK	2.000,000 0	11,0100	22.020,0 0
36	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPA CK	2.000,000 0	11,0100	22.020,0 0
38	4188 8	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	L	ITAJA	7.000,000 0	8,7000	60.900,0 0
39	1971 1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	SEPTCLEAN	10.000,00 00	7,9600	79.600,0 0
43	1210 3	ALGODÃO HIDRÓFILO	PC T	NEVOA	3.500,000 0	13,7800	48.230,0 0
44	2392 6	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JPROLABE	300,0000	3,7000	1.110,00
45	2395 8	ALMOTOLIA MATERIA- PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JPROLABE	300,0000	3,7000	1.110,00
46	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	KOLPLAST	2.000,000 0	3,0200	6.040,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



49	2183 8	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC T	ANAPOLIS	8.000,000 0	7,6900	61.520,0 0
50	2517 1	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ANAPOLIS	8.000,000 0	10,6600	85.280,0 0
51	2517 2	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ANAPOLIS	8.000,000 0	12,9300	103.440, 00
52	5199 4	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI-REFLUXO	UN	DESCARPA CK	50,0000	5,8000	290,00
55	1467 9	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	DESCARPA CK	400,0000	17,5500	7.020,00
60	3582 4	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	AMERICA	23.000,00 00	31,1800	717.140, 00
67	2184 6	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBO X	1.500,000 0	33,2100	49.815,0 0
68	1157 9	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBO X	2.850,000 0	49,7400	141.759, 00
69	4143 5	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	CICLOFARM A	500,0000	102,950 0	51.475,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



84	4299 6	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL .	UN	DESCARPA CK	4.500,000 0	1,5100	6.795,00
86	1639 3	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M(ROLO).	RL	ADPELE	5.000,000 0	13,8800	69.400,0 0
87	2494 8	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO, 5 CM X 4,5 M	UN	MISSNER	5.000,000 0	7,9800	39.900,0 0
89	594	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO G - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO GRANDE,	UN	KOLPLAST	3.000,000 0	1,4500	4.350,00
90	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	KOLPLAST	8.000,000 0	1,3800	11.040,0 0
91	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	KOLPLAST	7.000,000 0	1,3100	9.170,00
97	3003 0	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM	UN	TECNOFIO	600,0000	47,8500	28.710,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
98	3003 1	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECNOFIO	600,0000	47,8500	28.710,0 0
99	3003 2	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECNOFIO	600,0000	47,8500	28.710,0 0
100	3003 3	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECNOFIO	600,0000	60,9000	36.540,0 0
101	3003 4	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECNOFIO	600,0000	60,9000	36.540,0 0
102	3003 5	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECNOFIO	600,0000	60,9000	36.540,0 0
103	3127	FITA ADESIVA PARA	UN	CIEX	2.000,000	5,2900	10.580,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	9	AUTOCLAVE			0		0
104	1343	FITA CREPE -	EM	MISSNER	3.500,000	5,0500	17.675,0
	9	EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	B		0		0
116	2336	FRASCO PARA	UN	BIOBASE	3.000,000	1,4500	4.350,00
	4	ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML			0		
117	2336	FRASCO PARA	UN	BIOBASE	1.700,000	1,8900	3.213,00
	5	ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML			0		
118	4299	GASES ESTÉREIS	PC	AMERICA	3.200,000	0,8600	2.752,00
	2		T		0		
119	5145	GAZE TIPO QUEIJO 13	RL	AMERICA	750,0000	31,1800	23.385,0
	7	FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					0
120	2408	GAZE TIPO QUEIJO 13	RL	AMERICA	2.250,000	92,8000	208.800,
	1	FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS			0		00
121	2662	GEL P/ UTRA-	GL	CARBOGEL	200,0000	39,1600	7.832,00
	9	SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.					
122	4188	GORRO DESCARTAVEL..	PC	FARMATEX	2.500,000	11,6000	29.000,0
	7		T		0		0
123	2787	GRAU CIRURGICO -	BO	POLARFIX	100,0000	72,0400	7.204,00
	3	EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E	B				



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 12CM X 100					
124	2787 4	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	POLARFIX	100,0000	88,0400	8.804,00
125	2787 5	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	POLARFIX	100,0000	113,390 0	11.339,0 0
126	2787 6	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	POLARFIX	120,0000	143,990 0	17.278,8 0
127	2787 7	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BO B	POLARFIX	100,0000	166,750 0	16.675,0 0
128	2787 2	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E	BO B	POLARFIX	100,0000	60,0300	6.003,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 10CM X 100					
132	44163	JALECO PARA PROCEDIMENTO - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	AMEDICA	800,0000	66,7000	53.360,00
133	42407	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	AMEDICA	2.700,0000	66,7000	180.090,00
134	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	ADVANTIVE	200,0000	32,6300	6.526,00
135	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	ADVANTIVE	200,0000	32,6300	6.526,00
138	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	MEDIX	2.300,0000	1,7400	4.002,00
139	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	MEDIX	8.300,0000	1,7400	14.442,00
140	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	MEDIX	10.000,0000	1,7400	17.400,00
141	52303	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	DESCARPA CK	1.800,0000	19,5800	35.244,00
142	52304	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG	UN	DESCARPA CK	1.800,0000	19,5800	35.244,00
143	52302	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	DESCARPA CK	2.500,0000	19,5800	48.950,00
144	52301	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	DESCARPA CK	1.800,0000	19,5800	35.244,00
145	52300	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E	UN	DESCARPA CK	1.800,0000	19,5800	35.244,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATÓXICO TAMANHO PP					
146	2076 5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	DESCARPA CK	8.000,000 0	27,5500	220.400, 00
147	4416 6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	DESCARPA CK	2.000,000 0	27,5500	55.100,0 0
148	2076 4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	DESCARPA CK	8.000,000 0	31,9000	255.200, 00
149	5145 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	CX	DESCARPA CK	2.000,000 0	31,9000	63.800,0 0
150	2076 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	DESCARPA CK	8.000,000 0	27,5500	220.400, 00
151	4416 7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	DESCARPA CK	2.000,000 0	27,5500	55.100,0 0
152	2968 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	DESCARPA CK	8.000,000 0	27,5500	220.400, 00
153	4416 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	DESCARPA CK	2.000,000 0	27,5500	55.100,0 0
154	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	ABART	10.000,00 00	8,6700	86.700,0 0
157	4034 4	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2,	UN	MAPLE	500,0000	1,1900	595,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MASCARA N95.					
158	1610 0	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	MISSNER	2.000,000 0	9,8300	19.660,0 0
159	4143 6	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	ULSTAR	10,0000	942,500 0	9.425,00
164	2151 3	OXIMETRO DE DEDO	UN	BIC	200,0000	108,750 0	21.750,0 0
165	2184 3	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	PLUMAX	5.300,000 0	11,6000	61.480,0 0
181	4318 6	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	CX	DESCARPA CK	1.200,000 0	36,2500	43.500,0 0
182	2663 4	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPA CK	3.800,000 0	36,2500	137.750, 00
183	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	DESCARPA CK	1.500,000 0	42,0500	63.075,0 0
184	3124 8	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	DESCARPA CK	4.000,000 0	0,7000	2.800,00
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	UN	DESCARPA CK	5.300,000 0	21,0300	111.459, 00
186	1329 5	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	DESCARPA CK	5.500,000 0	26,1000	143.550, 00
187	4299 4	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	DESCARPA CK	1.720,000 0	36,2500	62.350,0 0
188	2186 0	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G.	CX	SOLIDOR	6.000,000 0	42,0500	252.300, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM					
198	2317 5	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	WINNER	400,0000	11,6000	4.640,00

55

Valor Total da Proposta R\$ 5.251.472,80

SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES

Se q.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	5230 8	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 MT., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ORTHOCREM	2.000,000 0	14,700 0	29.400,0 0
3	5234 0	(COTA) - ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS – ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	PREVENTION	2.000,000 0	9,0000	18.000,0 0
4	5230 9	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 MT. PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ORTHOCREM	2.000,000 0	24,500 0	49.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



6	5231 1	(COTA) - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	ECOMAX	2.000,000 0	31,600 0	63.200,0 0
7	5231 9	(COTA) - DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARBOX	500,0000	41,600 0	20.800,0 0
8	5232 0	(COTA) - DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARPACK	650,0000	86,000 0	55.900,0 0
13	5232 4	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	DESCARPACK	500,0000	19,000 0	9.500,00
14	5232 5	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG	UN	DESCARPACK	500,0000	19,000 0	9.500,00
15	5232 6	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	DESCARPACK	500,0000	19,000 0	9.500,00
16	5232 7	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	DESCARPACK	500,0000	19,000 0	9.500,00
17	5232 8	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	DESCARPACK	500,0000	19,000 0	9.500,00
18	4192 8	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO	UN	DESCARPACK	2.000,000 0	9,0000	18.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA. .					
20	52329	(COTA) - PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	PC T	EVA	1.700,000 0	7,5000	12.750,0 0
21	52330	(COTA) - SABONETE LIQUIDO	GL	PROLINK	200,0000	21,000 0	4.200,00
22	52333	(COTA) - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	SR	1.500,000 0	28,700 0	43.050,0 0
23	52334	(COTA) - SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	MEDIX	280,0000	40,000 0	11.200,0 0
27	52307	(COTA) ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	ORTHOCREM	2.000,000 0	11,800 0	23.600,0 0
28	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	ESTILO	1.000,000 0	10,500 0	10.500,0 0
33	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	LABORIMPOR T	2.000,000 0	12,000 0	24.000,0 0
34	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	2.000,000 0	12,000 0	24.000,0 0
35	5976	AGULHA DESCARTÁVEL	CX	MEDIX	2.000,000	12,000	24.000,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES			0	0	0
36	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	2.000,000 0	12,000 0	24.000,0 0
38	4188 8	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	L	PROLINK	7.000,000 0	6,5000	45.500,0 0
39	1971 1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	PREVENTION	10.000,00 00	9,0000	90.000,0 0
43	1210 3	ALGODÃO HIDRÓFILO	PC T	NATHY	3.500,000 0	15,500 0	54.250,0 0
44	2392 6	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	WALTEX	300,0000	4,1000	1.230,00
45	2395 8	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	WALTEX	300,0000	4,1000	1.230,00
47	2076 1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	PREMIUM	300,0000	85,000 0	25.500,0 0
48	3595 6	ASPIRADOR À VÁCUO TRAQUEAL	UN	NEVONIN	3,0000	340,00 00	1.020,00
49	2183 8	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC T	ORTHOCREM	8.000,000 0	11,800 0	94.400,0 0
50	2517 1	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ORTHOCREM	8.000,000 0	14,700 0	117.600, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



51	2517 2	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ORTHOCREM	8.000,000 0	24,000 0	192.000, 00
52	5199 4	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI-REFLUXO	UN	DESCARPACK	50,0000	5,5000	275,00
53	4298 5	BOLSA DE COLOSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE.	UN	VITA MEDICAL	500,0000	12,000 0	6.000,00
55	1467 9	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	INOVEM	400,0000	20,000 0	8.000,00
61	1467 7	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	FAMI	5,0000	64,000 0	320,00
63	4143 1	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	KLANGI DERM	100,0000	100,00 00	10.000,0 0
64	4298 8	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	KLANGI DERM	50,0000	180,00 00	9.000,00
65	4298 7	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	KLANGI DERM	600,0000	100,00 00	60.000,0 0
66	4143 0	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	KLANGI SORB	100,0000	116,50 00	11.650,0 0
67	2184 6	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	1.500,000 0	41,600 0	62.400,0 0
68	1157 9	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARPACK	2.850,000 0	87,000 0	247.950, 00
84	4299 6	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL .	UN	MEDSONDA	4.500,000 0	3,3700	15.165,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



85	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	KOLPLAST	700,0000	27,500 0	19.250,0 0
86	1639 3	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M(ROLO).	RL	MISSNER	5.000,000 0	14,850 0	74.250,0 0
87	2494 8	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO, 5 CM X 4,5 M	UN	MISSNER	5.000,000 0	7,8500	39.250,0 0
88	1158 3	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PC T	KOLPLAST	100,0000	17,400 0	1.740,00
89	594	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO G - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO GRANDE,	UN	KOLPLAST	3.000,000 0	1,3500	4.050,00
90	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/	UN	KOLPLAST	8.000,000 0	1,2500	10.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO					
91	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	KOLPLAST	7.000,000 0	1,1500	8.050,00
92	4015 1	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO	UN	SOLIDOR	100,0000	22,000 0	2.200,00
97	3003 0	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	PROCARE	600,0000	64,000 0	38.400,0 0
98	3003 1	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	PROCARE	600,0000	64,000 0	38.400,0 0
99	3003 2	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	PROCARE	600,0000	64,000 0	38.400,0 0
100	3003 3	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO	UN	SHALON	600,0000	62,000 0	37.200,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
102	3003 5	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	SHALON	600,0000	62,000 0	37.200,0 0
103	3127 9	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	MISSNER	2.000,000 0	7,1500	14.300,0 0
104	1343 9	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EM B	MISSNER	3.500,000 0	85,800 0	300.300, 00
107	1744 9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	UN	CONFORT CARE	700,0000	2,0000	1.400,00
108	1715 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	UN	CONFORT CARE	900,0000	2,0000	1.800,00
110	4448 2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	CONFORT CARE	1.000,000 0	13,000 0	13.000,0 0
111	3921 3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 10 A 13 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 070 FRALDAS	UN	CONFORT CARE	400,0000	25,000 0	10.000,0 0
112	3921 2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M -	UN	MAXI CONFORT	400,0000	28,000 0	11.200,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARA CRIANÇAS COM PESO DE 5 A 10 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 080 FRALDAS					
113	3921 1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 3,5 A 5 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 090 FRALDAS	UN	MAXI CONFORT	400,0000	31,500 0	12.600,0 0
115	3921 4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 13 A 15 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 060 FRALDAS	UN	MAXI CONFORT	400,0000	23,000 0	9.200,00
118	4299 2	GASES ESTÉREIS	PC T	ECOMAX	3.200,000 0	0,8300	2.656,00
119	5145 7	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	RL	ECOMAX	750,0000	127,00 00	95.250,0 0
120	2408 1	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	ECOMAX	2.250,000 0	127,00 00	285.750, 00
121	2662 9	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	RMC	200,0000	39,800 0	7.960,00
122	4188	GORRO DESCARTAVEL..	PC	ECOMAX	2.500,000	13,000	32.500,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	7		T		0	0	0
123	2787 3	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPI LENO SISTEMA BOP 12CM X 100	BO B	ESTERIL CARE	100,0000	89,500 0	8.950,00
124	2787 4	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPI LENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	ESTERIL CARE	100,0000	111,50 00	11.150,0 0
125	2787 5	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPI LENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	ESTERIL CARE	100,0000	148,60 00	14.860,0 0
126	2787 6	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPI LENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	ESTERIL CARE	120,0000	185,60 00	22.272,0 0
127	2787 7	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPI LENO SISTEMA BOP 30	BO B	ESTERIL CARE	100,0000	223,00 00	22.300,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CM X 100					
128	2787 2	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPI LENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BO B	ESTERIL CARE	100,0000 0	74,000 0	7.400,00
129	3004 8	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	KLANGLI DERM	1.000,000 0	20,000 0	20.000,0 0
130	3004 9	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	KLANGI DERM	1.000,000 0	36,000 0	36.000,0 0
132	4416 3	JALECO PARA PROCEDIMENTO - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	FOX	800,0000	40,000 0	32.000,0 0
133	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	FOX	2.700,000 0	40,000 0	108.000, 00
134	2891 2	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	MEDIX	200,0000	35,000 0	7.000,00
135	2981 7	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	MEDIX	200,0000	35,000 0	7.000,00
136	4300 0	LANCETAS CAIXA COM 100	CX	MEDLEVENSO HN	2.000,000 0	5,5000	11.000,0 0
137	2351 3	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL,	CX	MEDLEVENSO HN	2.000,000 0	23,500 0	47.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI					
138	3002 3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	DESCARPACK	2.300,000 0	1,1000	2.530,00
139	3002 4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	DESCARPACK	8.300,000 0	1,1000	9.130,00
140	3002 5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	DESCARPACK	10.000,00 00	1,1000	11.000,0 0
141	5230 3	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	DESCARPACK	1.800,000 0	22,000 0	39.600,0 0
142	5230 4	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG	UN	DESCARPACK	1.800,000 0	22,000 0	39.600,0 0
143	5230 2	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	DESCARPACK	2.500,000 0	22,000 0	55.000,0 0
144	5230 1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	DESCARPACK	1.800,000 0	22,000 0	39.600,0 0
145	5230 0	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	DESCARPACK	1.800,000 0	22,000 0	39.600,0 0
146	2076 5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	DESCARPACK	8.000,000 0	22,000 0	176.000, 00
147	4416 6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III,	UN	DESCARPACK	2.000,000 0	22,000 0	44.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LC 123/2006.						
148	2076 4	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M	DE CX	DESCARPACK	8.000,000 0	22,000 0	176.000, 00	
149	5145 8	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	DE CX	DESCARPACK	2.000,000 0	22,000 0	44.000,0 0	
150	2076 3	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P	DE CX	DESCARPACK	8.000,000 0	22,000 0	176.000, 00	
151	4416 7	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	DE UN	DESCARPACK	2.000,000 0	22,000 0	44.000,0 0	
152	2968 3	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PP	DE CX	DESCARPACK	8.000,000 0	22,000 0	176.000, 00	
153	4416 8	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PP - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	DE UN	DESCARPACK	2.000,000 0	22,000 0	44.000,0 0	
154	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO	UN NA	DESCARPACK	10.000,00 00	9,0000	90.000,0 0	



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ANVISA.					
155	2185 7	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	MEDICATE	300,0000	18,000 0	5.400,00
156	4189 3	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	SOL-M	1.100,000 0	7,0000	7.700,00
157	4034 4	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	OPEN MEDICAL	500,0000	1,1000	550,00
158	1610 0	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	MISNER	2.000,000 0	14,850 0	29.700,0 0
160	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	PR	VALEPLAST	2.000,000 0	3,0000	6.000,00
163	1910 8	OTOSCÓPIO	UN	GOLLANDS	80,0000	350,00 00	28.000,0 0
164	2151 3	OXIMETRO DE DEDO	UN	STRA MEDICAL	200,0000	79,000 0	15.800,0 0
165	2184 3	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	EVA	5.300,000 0	6,9000	36.570,0 0
169	2380 3	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	GOLGRAN	100,0000	19,000 0	1.900,00
170	2208 6	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	GOLGRAN	50,0000	21,000 0	1.050,00
171	2186 6	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	GOLGRAN	50,0000	47,000 0	2.350,00
174	2792	PORTA AGULHA MAYO	UN	ABC	50,0000	49,000	2.450,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	3	HEGAR 16 CM				0	
177	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	PROLINK	1.300,000	21,000	27.300,0
					0	0	0
181	4318	SERINGA DE 1 ML- COM	CX	MEDIX	1.200,000	29,000	34.800,0
	6	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5			0	0	0
182	2663	SERINGA DE 1 ML- COM	CX	MEDIX	3.800,000	29,000	110.200,
	4	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES			0	0	00
184	3124	SERINGA DESCARTAVEL	UN	MEDIX	4.000,000	0,7200	2.880,00
	8	20 ML BICO CILINDRO			0		
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL	UN	MEDIX	5.300,000	19,500	103.350,
		DE 03 ML			0	0	00
186	1329	SERINGA DESCARTÁVEL	CX	MEDIX	5.500,000	22,500	123.750,
	5	DE 05 ML			0	0	00
187	4299	SERINGA PARA INSULINA	UN	MEDIX	1.720,000	40,000	68.800,0
	4	30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)			0	0	0
188	2186	SERINGA VOLUME 1ML	CX	SOLIDOR	6.000,000	69,500	417.000,
	0	COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM			0	0	00
189	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	MEDSONDA	2.000,000	0,9600	1.920,00
					0		
190	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	2.000,000	1,0000	2.000,00
					0		
191	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	MEDSONDA	1.200,000	0,8900	1.068,00
					0		
192	2469	SONDA PARA	UN	MEDSONDA	2.500,000	0,9400	2.350,00
	6	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08			0		
193	1242	SONDA RETAL Nº 14	UN	MEDSONDA	500,0000	1,0300	515,00
	5						
194	1843	SONDA URETRAL	UN	MEDSONDA	3.300,000	9,0000	29.700,0
		NÚMERO 8			0		0
195	1845	SONDA URETRAL,	UN	MEDSONDA	2.800,000	9,7000	27.160,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NÚMERO 10			0		0
196	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	MEDSONDA	600,0000	9,9500	5.970,00
198	2317 5	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	MEDLEVENSO HN	400,0000	14,500 0	5.800,00
200	3882 6	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	BIOLAND	6.000,000 0	38,500 0	231.000, 00

Valor Total da Proposta R\$ 5.596.921,00

Almed Produtos Para Saúde Ltda

Se q.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	4143 2	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CASEX	130,0000	24,3800	3.169,40
2	5230 8	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 MT., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ORTHOCRE N	2.000,000 0	8,3100	16.620,0 0
3	5234 0	(COTA) - ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO,	UN	ITAJÁ	2.000,000 0	7,2800	14.560,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FRASCO COM 1000 ML					
4	5230 9	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 MT. PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ORTHOCRE N	2.000,000 0	11,0700	22.140,0 0
5	5231 0	(COTA) - COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	JP	500,0000	41,0400	20.520,0 0
6	5231 1	(COTA) - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	CLEAN	2.000,000 0	30,7200	61.440,0 0
7	5231 9	(COTA) - DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARBO X	500,0000	29,2800	14.640,0 0
8	5232 0	(COTA) - DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	UN	DESCARBO X	650,0000	64,6600	42.029,0 0
9	5234 1	(COTA) - ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	ANTARES	350,0000	31,0900	10.881,5 0
10	5232 1	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	130,0000	90,2800	11.736,4 0
11	5232 2	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	130,0000	90,2800	11.736,4 0
12	5232 3	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 -	UN	TECHNOFIO	130,0000	90,2800	11.736,4 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
13	5232 4	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	TECHNOFIO	500,0000	23,1800	11.590,0 0
15	5232 6	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	LEMGRUBE R	500,0000	23,1800	11.590,0 0
16	5232 7	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	LEMGRUBE R	500,0000	23,1800	11.590,0 0
17	5232 8	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	LEMGRUBE R	500,0000	23,1800	11.590,0 0
18	4192 8	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	G TECH	2.000,000 0	7,3200	14.640,0 0
19	5234 2	(COTA) - ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA	FR	DISTRIOIL	2.000,000 0	31,6900	63.380,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.					
20	52329	(COTA) - PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	PC T	MEDGAUZE	1.700,000 0	11,5300	19.601,0 0
21	52330	(COTA) - SABONETE LIQUIDO	GL	SOFT	200,0000	45,8900	9.178,00
22	52333	(COTA) - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	SR	1.500,000 0	27,3600	41.040,0 0
23	52334	(COTA) - SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	VACUPLAST	280,0000	41,8200	11.709,6 0
24	52336	(COTA) - SORO FISIOLÓGICO EMBALAGEM COM 500 ML	UN	FARMAX	1.500,000 0	4,1300	6.195,00
25	52338	(COTA) - TUBOS SEM ANTICOAGULANTE COM GEL, DE 8 ML	TB	VACUETE	300,0000	2,1700	651,00
26	52339	(COTA) - VASELINA LÍQUIDA	L	ANTARES	350,0000	36,7600	12.866,0 0
27	52307	(COTA) ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	ORTHOCRE N	2.000,000 0	6,3000	12.600,0 0
28	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	THEOTO	1.000,000 0	5,4800	5.480,00
29	41434	ACIDO ACÉTICO 02% FRANCO DE 1 LITRO	UN	RENYLAB	5,0000	55,4300	277,15
30	41433	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRANCO DE 15 ML	UN	BIOPHARMU S	5,0000	52,5900	262,95



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



31	2194 4	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	CPOH	1.500,000 0	13,6200	20.430,0 0
32	1156 9	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	FARMAX	8.000,000 0	8,4700	67.760,0 0
33	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	SOLIDOR	2.000,000 0	8,7800	17.560,0 0
34	2370 3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	2.000,000 0	8,0500	16.100,0 0
35	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	2.000,000 0	8,3000	16.600,0 0
36	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	2.000,000 0	10,7400	21.480,0 0
37	1771 9	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	CICLOFARM A	3.500,000 0	13,0600	45.710,0 0
38	4188 8	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	L	ITAJA	7.000,000 0	7,2900	51.030,0 0
39	1971 1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	ITAJA	10.000,00 00	7,4100	74.100,0 0
40	1156 8	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	UN	VICH FARMA	2.000,000 0	16,9400	33.880,0 0
41	3005 2	ALGINATO 10 X 10 CM	FR	VITAMEDICA L	1.000,000 0	11,5900	11.590,0 0
42	3005 1	ALGINATO 15 X 15 CM	FR	CASEX	1.000,000 0	30,4700	30.470,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



43	1210 3	ALGODÃO HIDRÓFILO	PC T	NEVOA	3.500,000 0	14,0500	49.175,0 0
44	2392 6	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JP	300,0000	3,7300	1.119,00
45	2395 8	ALMOTOLIA MATERIA- PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JP	300,0000	3,7300	1.119,00
46	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	KOLPLAST	2.000,000 0	3,4300	6.860,00
47	2076 1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	PREMIUM	300,0000	70,8900	21.267,0 0
48	3595 6	ASPIRADOR À VÁCUO TRAQUEAL	UN	NEVONI	3,0000	367,7900	1.103,37
49	2183 8	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC T	ORTHOCRE N	8.000,000 0	6,3400	50.720,0 0
50	2517 1	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ORTHOCRE N	8.000,000 0	7,8700	62.960,0 0
51	2517 2	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	ORTHOCRE N	8.000,000 0	10,4900	83.920,0 0
52	5199 4	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI-REFLUXO	UN	BIONAL	50,0000	10,6800	534,00
53	4298	BOLSA DE COLOSTOMIA	UN	COLOPLAST	500,0000	88,7200	44.360,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	5	COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE.					0
54	4241 4	BOLSA DE UROSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE	UN	CONVATEC	500,0000	30,4700	15.235,00
55	1467 9	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	MEDIX	400,0000	17,4100	6.964,00
56	2968 1	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	RIOQUIMICA	220,0000	9,0000	1.980,00
57	4299 9	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 100MG/5G FRASCO 20ML	UN	CRISTALIA	500,0000	12,6700	6.335,00
58	2965 4	COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX	UN	3P MEDICAL	1.200,0000	0,9000	1.080,00
59	5230 6	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	JP	1.500,0000	41,7000	62.550,00
60	3582 4	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	CLEAN	23.000,0000	30,1300	692.990,00
61	1467 7	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	FORTINOX	5,0000	31,0500	155,25
62	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	PC T	BLOOD STOP	3.000,0000	9,9500	29.850,00
63	4143 1	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	CASEX	100,0000	67,1600	6.716,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



64	4298 8	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	CASEX	50,0000	95,7700	4.788,50
65	4298 7	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	CASEX	600,0000	70,8900	42.534,0 0
66	4143 0	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	VITAMEDICA L	100,0000	123,1000	12.310,0 0
67	2184 6	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBO X	1.500,000 0	29,2800	43.920,0 0
68	1157 9	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBO X	2.850,000 0	64,6600	184.281, 00
69	4143 5	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	KELDRIN	500,0000	97,0100	48.505,0 0
70	2442 7	DEXTROSOL 50 GRAMAS FRASCO COM 300 ML	UN	NEWPROV	2.500,000 0	8,8700	22.175,0 0
71	2442 6	DEXTROSOL 75 GRAMAS FRASCO COM 300 ML	UN	NEWPROV	2.000,000 0	8,8700	17.740,0 0
72	3909 4	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA	UN	MEDSONDA	600,0000	21,3200	12.792,0 0
73	3909 8	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA	UN	DESCARPAK	1.080,000 0	0,7700	831,60
74	3123 2	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0
75	3123 3	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP					
76	3123 4	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0
77	3123 5	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0
78	3123 6	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0
79	3123 7	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0
80	3123 8	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0
81	3123 9	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0
82	3124 0	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP					
83	3124 1	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	150,0000	73,2000	10.980,0 0
84	4299 6	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL .	UN	BIOSANI	4.500,000 0	1,9500	8.775,00
85	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	KOLPALST	700,0000	58,9000	41.230,0 0
86	1639 3	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M(ROLO).	RL	CREMER	5.000,000 0	11,1900	55.950,0 0
87	2494 8	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO, 5 CM X 4,5 M	UN	CREMER	5.000,000 0	9,8100	49.050,0 0
88	1158	ESPÁTULA DE AYRE- DE	PC	THEOTO	100,0000	9,3300	933,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	3	MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	T				
89	594	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO G - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO GRANDE,	UN	KOLPLAST	3.000,000 0	1,7400	5.220,00
90	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	KOLPLAST	8.000,000 0	1,6200	12.960,0 0
91	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	KOLPLAST	7.000,000 0	1,5500	10.850,0 0
92	4015 1	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO	UN	PREMIUM	100,0000	14,5500	1.455,00
93	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	ANTARES	1.150,000 0	31,6900	36.443,5 0
94	3002 6	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24	UN	TECHNOFIO	420,0000	93,7900	39.391,8 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UNIDADES					
95	3002 7	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	420,0000	90,2800	37.917,6 0
96	3002 8	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	420,0000	92,0800	38.673,6 0
97	3003 0	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	600,0000	41,0400	24.624,0 0
98	3003 1	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	600,0000	41,0400	24.624,0 0
99	3003 2	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	600,0000	41,0400	24.624,0 0
100	3003 3	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO	UN	SHALON	600,0000	95,7700	57.462,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
101	3003 4	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	600,0000	53,2300	31.938,0 0
102	3003 5	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	600,0000	53,2300	31.938,0 0
103	3127 9	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	MISNER	2.000,000 0	6,4800	12.960,0 0
104	1343 9	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EM B	MISSNER	3.500,000 0	70,8900	248.115, 00
105	4241 1	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UN	CPL	50,0000	12,0800	604,00
106	4241 0	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UN	CPL	50,0000	21,3200	1.066,00
107	1744 9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	UN	BIOFRAL	700,0000	20,7700	14.539,0 0
108	1715 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	UN	CONFORT	900,0000	11,1900	10.071,0 0
109	4431 5	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG	PC T	MASTERFRA L	5.200,000 0	13,6800	71.136,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



110	4448 2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	MASTERFRA L	1.000,000 0	13,6800	13.680,0 0
111	3921 3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 10 A 13 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 070 FRALDAS	UN	LIPPYBABY	400,0000	235,0600	94.024,0 0
112	3921 2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 5 A 10 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 080 FRALDAS	UN	LIPPBABY	400,0000	235,0600	94.024,0 0
113	3921 1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 3,5 A 5 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 090 FRALDAS	UN	LIPPBABY	400,0000	235,0600	94.024,0 0
115	3921 4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 13 A 15 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 060 FRALDAS	UN	LIPPBABY	400,0000	235,0600	94.024,0 0
116	2336 4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	BIOMEDICA	3.000,000 0	1,5200	4.560,00
117	2336 5	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	BIOBASE	1.700,000 0	2,1500	3.655,00
118	4299 2	GASES ESTÉREIS	PC T	AMERICA MEDICAL	3.200,000 0	0,7000	2.240,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



119	5145 7	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	RL	CLEAN	750,0000	97,0100	72.757,50
120	2408 1	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	CLEAN	2.250,0000	97,0100	218.272,50
121	2662 9	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	MULTIGEL	200,0000	31,7000	6.340,00
122	4188 7	GORRO DESCARTAVEL..	PC T	ANADONA	2.500,0000	11,1900	27.975,00
123	2787 3	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 12CM X 100	BO B	ZERMATT	100,0000	61,7300	6.173,00
124	2787 4	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	ZERMATT	100,0000	84,0900	8.409,00
125	2787	GRAU CIRURGICO -	BO	ZERMATT	100,0000	106,9200	10.692,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	5	EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	B				0
126	2787 6	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	ZERMATT	120,0000	125,6500	15.078,0 0
127	2787 7	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BO B	ZERMATT	100,0000	132,9000	13.290,0 0
128	2787 2	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BO B	ZERMATT	100,0000	49,5400	4.954,00
129	3004 8	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	CASEX	1.000,000 0	14,1800	14.180,0 0
130	3004 9	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	CASEX	1.000,000 0	19,1500	19.150,0 0
131	3005	HIDROGEL COBERTURA	UN	CASEX	1.000,000	14,3000	14.300,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	0	À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOS E SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.			0		0
132	4416 3	JALECO PARA PROCEDIMENTO - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	POLARFIX	800,0000	68,4000	54.720,0 0
133	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	POLARFIX	2.700,000 0	68,4000	184.680, 00
134	2891 2	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	DESCARPA CK	200,0000	41,3200	8.264,00
135	2981 7	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	DESCARPA CK	200,0000	41,3200	8.264,00
136	4300 0	LANCETAS CAIXA COM 100	CX	GTECH	2.000,000 0	4,6700	9.340,00
137	2351 3	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	GTECH	2.000,000 0	9,0900	18.180,0 0
138	3002	LUVA CIRÚRGICA	PR	LATEX BR	2.300,000	1,6300	3.749,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	3	ESTÉRIL Nº 07			0		
139	3002	LUVA CIRÚRGICA	PR	LATEX BR	8.300,000	1,6300	13.529,0
	4	ESTÉRIL Nº 7.5			0		0
140	3002	LUVA CIRÚRGICA	PR	LATEX BR	10.000,00	1,6300	16.300,0
	5	ESTÉRIL Nº 8.0			00		0
141	5230	LUVA DE LÁTEX PARA	UN	DESCARPA	1.800,000	23,6300	42.534,0
	3	PROCEDIMENTO, EM		CK	0		0
		LÁTEX, NATURAL E					
		ATÓXICO TAMANHO G					
143	5230	LUVA DE LÁTEX PARA	UN	DESCARPA	2.500,000	23,6300	59.075,0
	2	PROCEDIMENTO, EM		CK	0		0
		LÁTEX, NATURAL E					
		ATÓXICO TAMANHO M					
144	5230	LUVA DE LÁTEX PARA	UN	DESCARPA	1.800,000	23,6300	42.534,0
	1	PROCEDIMENTO, EM		CK	0		0
		LÁTEX, NATURAL E					
		ATÓXICO TAMANHO P					
145	5230	LUVA DE LÁTEX PARA	UN	DESCARPA	1.800,000	23,6300	42.534,0
	0	PROCEDIMENTO, EM		CK	0		0
		LÁTEX, NATURAL E					
		ATÓXICO TAMANHO PP					
146	2076	LUVA DE	CX	DESCARPA	8.000,000	23,6300	189.040,
	5	PROCEDIMENTO		CK	0		00
		TAMANHO G					
147	4416	LUVA DE	UN	DESCARPA	2.000,000	24,3100	48.620,0
	6	PROCEDIMENTO		CK	0		0
		TAMANHO G - COTA DE					
		25% PARA ME/EPP OU					
		EQUIPARADA					
		CONFORME ART. 48, III,					
		LC 123/2006.					
148	2076	LUVA DE	CX	DESCARPA	8.000,000	27,3600	218.880,
	4	PROCEDIMENTO		CK	0		00
		TAMANHO M					
149	5145	LUVA DE	CX	DESCARPA	2.000,000	27,3600	54.720,0
	8	PROCEDIMENTO		CK	0		0
		TAMANHO M - COTA DE					
		25% PARA ME/EPP OU					
		EQUIPARADA					
		CONFORME ART. 48, III,					



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LC 123/2006.						
150	2076 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	DESCARPA CK	8.000,000 0	24,3100	194.480, 00	
151	4416 7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	DESCARPA CK	2.000,000 0	24,3100	48.620,0 0	
152	2968 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	DESCARPA CK	8.000,000 0	24,3100	194.480, 00	
153	4416 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	DESCARPA CK	2.000,000 0	24,3100	48.620,0 0	
154	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	GTECH	10.000,00 00	7,3200	73.200,0 0	
155	2185 7	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	NS	300,0000	7,4600	2.238,00	
156	4189 3	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM	UN	SUPERMED Y	1.100,000 0	4,4400	4.884,00	



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PP (POLIPROPILENO)					
157	4034	MÁSCARA TIPO	UN	NEVE	500,0000	1,4900	745,00
	4	RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.					
158	1610	MICROPORE 100MM X	UN	CIEX	2.000,000	10,3900	20.780,0
	0	4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.			0		0
159	4143	O FILME PARA	CX	MEDPEX	10,0000	1.077,30	10.773,0
	6	ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS				00	0
160	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	PR	SUPERMED Y	2.000,000	3,8000	7.600,00
161	2981	OLEO DE GIRASSOL	UN	FARMAX	8.000,000	11,4400	91.520,0
	6	FRASCO 200ML			0		0
162	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	L	DISTRIO	6.000,000	31,6900	190.140, 00
163	1910	OTOSCÓPIO	UN	MIKATOS	80,0000	240,8100	19.264,8
	8						0
164	2151	OXIMETRO DE DEDO	UN	DELLMED	200,0000	79,1000	15.820,0
	3						0
165	2184	PAPEL LENÇOL 70 CM X	RL	MADGAUZE	5.300,000	11,3200	59.996,0
	3	50 CM (UNIDADE)			0		0
166	3124	PAPEL TERMICO	CX	DARU	200,0000	58,4600	11.692,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	7	MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO					0
167	5217	PAPEL	CX	DARU	300,0000	31,6900	9.507,00
	7	TERMOSENSÍVEL PARA ECG 80MM X 20M					
168	1158	PINÇA CHERRON	UN	KOLPLAST	2.000,000	2,3700	4.740,00
	8	DESCARTAVEL			0		
169	2380	PINÇA CLÍNICA PARA	UN	ABC	100,0000	16,4800	1.648,00
	3	ALGODÃO N. 17					
170	2208	PINÇA DISSECÇÃO	UN	ABC	50,0000	12,6700	633,50
	6	ANATÔMICA 14CM					
171	2186	PINÇA KELLY 14CM	UN	ABC	50,0000	26,6200	1.331,00
	6	CURVA					
172	1157	POLVIDINE	L	BICHFARMA	2.000,000	32,0500	64.100,0
	7	DEGERMANTE			0		0
173	1157	POLVIDINE TÓPICO	L	VICHFARMA	2.000,000	35,0000	70.000,0
	6				0		0
174	2792	PORTA AGULHA MAYO	UN	ABC	50,0000	25,3500	1.267,50
	3	HEGAR 16 CM					
175	4143	ROLO DE PAPEL	CX	BIONET	100,0000	1.407,00	140.700,
	7	TERMOSENSÍVEL 215MM X 30 PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA). CAIXA COM 30 UNIDADE.				00	00
176	3909	SABONETE	UN	VICHFARMA	2.500,000	24,7500	61.875,0
	5	CLORHEXIDINA 2%			0		0
177	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	SOFT	1.300,000	45,6300	59.319,0
					0		0
178	1161	SACO PARA LIXO	PC	RAVA	1.000,000	64,6700	64.670,0
	2	BRANCO LEITOSO 100 LT	T		0		0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.					
179	1158 7	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC T	RAVA	700,0000	37,3100	26.117,00
180	2965 5	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO	UN	SR	6.000,0000	3,4800	20.880,00
181	4318 6	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	CX	SR	1.200,0000	42,2900	50.748,00
182	2663 4	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	3.800,0000	42,2900	160.702,00
183	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	1.500,0000	49,7500	74.625,00
184	3124 8	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	SR	4.000,0000	75,8700	303.480,00
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	UN	SR	5.300,0000	24,7500	131.175,00
186	1329 5	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	SR	5.500,0000	26,9900	148.445,00
187	4299 4	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	VACUPLAST	1.720,0000	41,0400	70.588,80
188	2186 0	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	SOLIDOR	6.000,0000	37,8200	226.920,00
189	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	BIOSANI	2.000,0000	0,7800	1.560,00
190	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	BIOSANI	2.000,0000	0,7800	1.560,00
191	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO,	UN	BIOSANI	1.200,0000	0,7800	936,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NÚMERO 6			0		
192	2469	SONDA PARA	UN	MEDSONDA	2.500,000	0,7800	1.950,00
	6	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08			0		
193	1242	SONDA RETAL Nº 14	UN	MEDSONDA	500,0000	2,1500	1.075,00
	5						
194	1843	SONDA URETRAL	UN	MARKMED	3.300,000	0,7700	2.541,00
		NÚMERO 8			0		
195	1845	SONDA URETRAL,	UN	MARKMED	2.800,000	7,5600	21.168,0
		NÚMERO 10			0		0
196	1846	SONDA URETRAL,	UN	MARKMED	600,0000	7,5600	4.536,00
		NÚMERO 12					
197	1131	SORO FISIOLÓGICO	UN	FARMAX	7.000,000	4,4600	31.220,0
	1	EMBALAGEM COM 500 ML			0		0
198	2317	TERMÔMETRO DIGITAL	UN	G TECH	400,0000	10,4500	4.180,00
	5	MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.					
200	3882	TIRA PARA TESTE DE	CX	G TECH	6.000,000	22,3900	134.340,
	6	GLICEMIA			0		00
201	1160	TUBO PARA COLETA A	CX	LABORIMPO	50,0000	43,5300	2.176,50
	8	VACUO TAMPA ROXA COM ANTI-COAGULANTE, 5 ML, CX C/ 100.		RT			
202	4079	TUBOS SEM	TB	VACUETTE	1.200,000	2,1700	2.604,00
	0	ANTICOAGULANTE COM GEL, DE 8 ML			0		
203	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	ANTARES	1.150,000	36,0700	41.480,5
					0		0
204	2895	VASELINA SÓLIDA -	UN	ANTARES	1.000,000	26,0600	26.060,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.			0		0
205	5199 5	XYLOCAINA EM GEL TUBO 30 GR 20 MG/G	TB	HIPOLABOR	800,0000	4,9500	3.960,00

Valor Total da Proposta R\$ 8.247.816,62

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	4143 2	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	casex	130,0000	26,0000	3.380,00
2	5230 8	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 MT., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	orthocrem	2.000,0000	9,0000	18.000,00
3	5234 0	(COTA) - ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	itajá	2.000,0000	8,1000	16.200,00
4	5230 9	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 MT. PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	orthocrem	2.000,0000	12,0000	24.000,00
5	5231 0	(COTA) - COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	j.problab	500,0000	46,0000	23.000,00
6	5231 1	(COTA) - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS,	UN	rebeca	2.000,0000	31,0000	62.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC					
7	52319	(COTA) - DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	UN	descarbox	500,0000	38,0000	19.000,00
8	52320	(COTA) - DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	UN	descarbox	650,0000	76,0000	49.400,00
9	52341	(COTA) - ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	antares	350,0000	29,0000	10.150,00
10	52321	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	130,0000	102,0000	13.260,00
11	52322	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	130,0000	102,0000	13.260,00
12	52323	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	130,0000	102,0000	13.260,00
13	52324	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	lemgruber	500,0000	23,0000	11.500,00
14	52325	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E	UN	lemgruber	500,0000	23,0000	11.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATÓXICO TAMANHO GG					
15	5232 6	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	lemgruber	500,0000	23,0000	11.500,00
16	5232 7	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	lemgruber	500,0000	23,0000	11.500,00
17	5232 8	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	lemgruber	500,0000	23,0000	11.500,00
18	4192 8	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA. .	UN	america medical	2.000,0000	8,2500	16.500,00
19	5234 2	(COTA) - ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	FR	distriol	2.000,0000	39,0000	78.000,00
20	5232 9	(COTA) - PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	PC T	fortclean	1.700,0000	8,6000	14.620,00
21	5233 0	(COTA) - SABONETE LIQUIDO	GL	premise	200,0000	34,0000	6.800,00
22	5233 3	(COTA) - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	injex	1.500,0000	22,5000	33.750,00
23	5233 4	(COTA) - SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM	UN	cral	280,0000	47,0000	13.160,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		X 0,30MM)					
24	5233 6	(COTA) - SORO FISIOLÓGICO EMBALAGEM COM 500 ML	UN	farmax	1.500,0000	3,5500	5.325,00
25	5233 8	(COTA) - TUBOS SEM ANTICOAGULANTE COM GEL, DE 8 ML	TB	vacuette	300,0000	96,0000	28.800,00
26	5233 9	(COTA) - VASELINA LÍQUIDA	L	vicpharma	350,0000	34,3000	12.005,00
27	5230 7	(COTA) ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	orthocrem	2.000,0000	7,1500	14.300,00
28	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFÍCIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSÕES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	estilo	1.000,0000	5,2500	5.250,00
31	2194 4	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	farmatec	1.500,0000	19,5000	29.250,00
32	1156 9	ÁGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES 1000 ML	UN	vichfarma	8.000,0000	7,2000	57.600,00
33	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	injex	2.000,0000	10,8000	21.600,00
34	2370 3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	injex	2.000,0000	10,8000	21.600,00
35	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	injex	2.000,0000	10,8000	21.600,00
36	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA	CX	injex	2.000,0000	10,8000	21.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



COM 100 UNIDADES							
37	1771 9	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	itajá	3.500,0000	9,0000	31.500,00
38	4188 8	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	L	ciclofarma	7.000,0000	7,0000	49.000,00
39	1971 1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	itajá	10.000,000 0	8,1000	81.000,00
40	1156 8	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	UN	vicpharma	2.000,0000	14,3000	28.600,00
41	3005 2	ALGINATO 10 X 10 CM	FR	vitamedic al	1.000,0000	10,0000	10.000,00
42	3005 1	ALGINATO 15 X 15 CM	FR	vitamedic al	1.000,0000	22,0000	22.000,00
43	1210 3	ALGODÃO HIDRÓFILO	PC T	nevoa	3.500,0000	14,5000	50.750,00
44	2392 6	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	j.prolab	300,0000	2,9500	885,00
45	2395 8	ALMOTOLIA MATERIA- PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	j.prolab	300,0000	2,9500	885,00
46	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO	UN	kolplast	2.000,0000	3,6000	7.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM					
47	2076 1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	premium	300,0000	85,0000	25.500,00
48	3595 6	ASPIRADOR À VÁCUO TRAQUEAL	UN	multlaser	3,0000	480,000 0	1.440,00
49	2183 8	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC T	orthocrem	8.000,0000	7,1500	57.200,00
50	2517 1	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	orthocrem	8.000,0000	9,0000	72.000,00
51	2517 2	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PC T	orthocrem	8.000,0000	12,0000	96.000,00
52	5199 4	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI- REFLUXO	UN	descarpac k	50,0000	5,9500	297,50
53	4298 5	BOLSA DE COLOSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE.	UN	vitagold	500,0000	19,8000	9.900,00
54	4241 4	BOLSA DE UROSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE	UN	casex	500,0000	18,0000	9.000,00
55	1467 9	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	classic	400,0000	20,0000	8.000,00
56	2968 1	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	indalabor	220,0000	9,0000	1.980,00
57	4299 9	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 100MG/5G FRASCO 20ML	UN	pharlab	500,0000	6,9500	3.475,00
58	2965 4	COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX	UN	letomed	1.200,0000	0,5900	708,00
59	5230	COLETOR UNIVERSAL 80	UN	cral	1.500,0000	41,0000	61.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	6	ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100					
60	3582 4	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN	rebeca	23.000,000 0	31,0000	713.000,0 0
61	1467 7	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	supermed y	5,0000	47,0000	235,00
62	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	PC T	amp	3.000,0000	13,3000	39.900,00
63	4143 1	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	vitalderm	100,0000	71,0000	7.100,00
64	4298 8	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	CX	casex	50,0000	102,000 0	5.100,00
65	4298 7	CURATIVO HIDROCOLOIDE TAMANHO 15X15	CX	casex	600,0000	75,0000	45.000,00
66	4143 0	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	vitamedic al	100,0000	100,000 0	10.000,00
67	2184 6	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	1.500,0000	38,0000	57.000,00
68	1157 9	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	2.850,0000	76,0000	216.600,0 0
69	4143 5	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	ciclofarma	500,0000	95,0000	47.500,00
70	2442 7	DEXTROSOL 50 GRAMAS FRASCO COM 300 ML	UN	newprov	2.500,0000	6,9500	17.375,00
71	2442 6	DEXTROSOL 75 GRAMAS FRASCO COM 300 ML	UN	renylab	2.000,0000	5,8500	11.700,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



72	3909 4	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA	UN	medsona	600,0000	2,1000	1.260,00
73	3909 8	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA	UN	vitagold	1.080,0000	1,0000	1.080,00
74	3123 2	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
75	3123 3	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
76	3123 4	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
77	3123 5	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
78	3123 6	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
79	3123 7	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



TIPO ALÇA LEEP							
80	3123 8	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
81	3123 9	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
82	3124 0	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
83	3124 1	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
84	4299 6	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UN	biosani	4.500,0000	1,6500	7.425,00
85	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU	PC T	kolplast	700,0000	45,0000	31.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES					
86	1639 3	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M(ROLO).	RL	copertina	5.000,0000	14,0000	70.000,00
87	2494 8	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO, 5 CM X 4,5 M	UN	copertina	5.000,0000	7,5000	37.500,00
88	1158 3	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PC T	theoto	100,0000	10,0000	1.000,00
89	594	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO G - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO GRANDE,	UN	kolplast	3.000,0000	1,2300	3.690,00
90	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	kolplast	8.000,0000	1,3600	10.880,00
91	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM	UN	kolplast	7.000,0000	1,1700	8.190,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL						
92	4015 1	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO	UN	premium	100,0000	17,6000	1.760,00	
93	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	antares	1.150,0000	29,0000	33.350,00	
94	3002 6	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	420,0000	102,000 0	42.840,00	
95	3002 7	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	420,0000	102,000 0	42.840,00	
96	3002 8	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	420,0000	102,000 0	42.840,00	
97	3003 0	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	600,0000	45,0000	27.000,00	
98	3003 1	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA	UN	techfio	600,0000	45,0000	27.000,00	



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



COM 24 UNIDADES							
99	3003 2	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	600,0000	45,0000	27.000,00
100	3003 3	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	600,0000	59,0000	35.400,00
101	3003 4	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	600,0000	59,0000	35.400,00
102	3003 5	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	600,0000	59,0000	35.400,00
103	3127 9	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	hospflex	2.000,0000	4,9000	9.800,00
104	1343 9	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EM B	hospflex	3.500,0000	68,0000	238.000,00
105	4241 1	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UN	cpl	50,0000	22,0000	1.100,00
106	4241 0	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA	UN	cpl	50,0000	22,0000	1.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INFANTIL					
107	1744 9	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	UN	biofral	700,0000	22,0000	15.400,00
108	1715 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M, G, EG	UN	maxiconfo rt	900,0000	12,0000	10.800,00
109	4431 5	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P, M, G, EG	PC T	slim	5.200,0000	16,8000	87.360,00
110	4448 2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P, M, G, EG - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	slim	1.000,0000	16,8000	16.800,00
111	3921 3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 10 A 13 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 070 FRALDAS	UN	lippy baby	400,0000	44,0000	17.600,00
112	3921 2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 5 A 10 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 080 FRALDAS	UN	lippy baby	400,0000	44,0000	17.600,00
113	3921 1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 3,5 A 5 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 090 FRALDAS	UN	lippy baby	400,0000	44,0000	17.600,00
114	3921 0	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO RN - PARA CRIANÇAS COM PESO DE ATÉ 3,5 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 100 FRALDAS	UN	bué	400,0000	95,0000	38.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



115	3921 4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 13 A 15 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 060 FRALDAS	UN	lippy baby	400,0000	44,0000	17.600,00
116	2336 4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	biomedica	3.000,0000	1,2000	3.600,00
117	2336 5	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	biomedica	1.700,0000	1,7500	2.975,00
118	4299 2	GASES ESTÉREIS	PC T	clean	3.200,0000	109,000 0	348.800,0 0
119	5145 7	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	RL	clean	750,0000	109,000 0	81.750,00
120	2408 1	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	clean	2.250,0000	109,000 0	245.250,0 0
121	2662 9	GEL P/ UTRA- SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	rmc	200,0000	35,0000	7.000,00
122	4188 7	GORRO DESCARTAVEL..	PC T	farmatex	2.500,0000	12,0000	30.000,00
123	2787 3	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE	BO B	hospflex	100,0000	67,0000	6.700,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NO SISTEMA BOP 12CM X 100					
124	2787 4	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	hospeflex	100,0000	79,0000	7.900,00
125	2787 5	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	hospeflex	100,0000	111,0000 0	11.100,00
126	2787 6	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	politex	120,0000	135,0000 0	16.200,00
127	2787 7	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BO B	hospeflex	100,0000	144,0000 0	14.400,00
128	2787 2	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE	BO B	hospeflex	100,0000	52,5000	5.250,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NO SISTEMA BOP 10CM X 100					
129	3004 8	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	vitalderm	1.000,0000	18,9000	18.900,00
130	3004 9	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	vitalderm	1.000,0000	33,0000	33.000,00
131	3005 0	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.	UN	vitalderm	1.000,0000	11,0000	11.000,00
132	4416 3	JALECO PARA PROCEDIMENTO - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PC T	hn desc	800,0000	63,0000	50.400,00
133	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	maycare	2.700,0000	65,0000	175.500,00
134	2891 2	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	advantive	200,0000	36,0000	7.200,00
135	2981 7	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	advantive	200,0000	36,0000	7.200,00
136	4300 0	LANCETAS CAIXA COM 100	CX	sterilance	2.000,0000	5,4500	10.900,00
137	2351 3	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU	CX	pontura	2.000,0000	11,0000	22.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI					
138	3002 3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	lemgruber	2.300,0000	1,4500	3.335,00
139	3002 4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	lemgruber	8.300,0000	1,4500	12.035,00
140	3002 5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	lemgruber	10.000,0000	1,4500	14.500,00
141	5230 3	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G	UN	lemgruber	1.800,0000	23,0000	41.400,00
142	5230 4	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG	UN	lemgruber	1.800,0000	23,0000	41.400,00
143	5230 2	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M	UN	lemgruber	2.500,0000	23,0000	57.500,00
144	5230 1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P	UN	lemgruber	1.800,0000	23,0000	41.400,00
145	5230 0	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP	UN	lemgruber	1.800,0000	23,0000	41.400,00
146	2076 5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	nitraflex	8.000,0000	22,0000	176.000,00
147	4416 6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	lemgruber	2.000,0000	22,0000	44.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



148	2076 4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	lemgruber	8.000,0000	26,6000	212.800,0 0
149	5145 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	CX	lemgruber	2.000,0000	26,6000	53.200,00
150	2076 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	lemgruber	8.000,0000	22,0000	176.000,0 0
151	4416 7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	lemgruber	2.000,0000	22,0000	44.000,00
152	2968 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	lemgruber	8.000,0000	22,0000	176.000,0 0
153	4416 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	UN	lemgruber	2.000,0000	22,0000	44.000,00
154	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	america medical	10.000,0000 0	8,2500	82.500,00
155	2185 7	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	vitagold	300,0000	8,5000	2.550,00
156	4189 3	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	supermed y	1.100,0000	6,0000	6.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



157	4034 4	MÁSCARA RESPIRADOR MASCARA N95.	TIPO PFF-2,	UN	supermed y	500,0000	1,6500	825,00
158	1610 0	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.		UN	ciex	2.000,0000	8,9000	17.800,00
159	4143 6	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS		CX	ulstar	10,0000	104,000 0	1.040,00
160	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO		PR	supermed y	2.000,0000	9,9000	19.800,00
161	2981 6	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200ML		UN	agesani	8.000,0000	7,8500	62.800,00
162	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.		L	distriol	6.000,0000	39,0000	234.000,0 0
163	1910 8	OTOSCÓPIO		UN	missouri	80,0000	345,000 0	27.600,00
164	2151 3	OXIMETRO DE DEDO		UN	multilaser	200,0000	82,0000	16.400,00
165	2184 3	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)		RL	fortclean	5.300,0000	8,6000	45.580,00
166	3124 7	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO		CX	fourstar	200,0000	703,000 0	140.600,0 0
167	5217 7	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 80MM X 20M		CX	fourstar	300,0000	133,000 0	39.900,00
168	1158	PINÇA CHERRON		UN	kolplast	2.000,0000	1,6800	3.360,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	8	DESCARTAVEL					
169	2380 3	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	cooperflex	100,0000	15,0000	1.500,00
170	2208 6	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	vitagold	50,0000	15,0000	750,00
171	2186 6	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	vitagold	50,0000	26,0000	1.300,00
172	1157 7	POLVIDINE DEGERMANTE	L	vicpharma	2.000,0000	28,8000	57.600,00
173	1157 6	POLVIDINE TÓPICO	L	vicpharma	2.000,0000	28,8000	57.600,00
174	2792 3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	vitagold	50,0000	29,0000	1.450,00
175	4143 7	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 215MM X 30 PARA ECG (ELETROCARDÍOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA) . CAIXA COM 30 UNIDADE.	CX	fourstar	100,0000	635,0000 0	63.500,00
176	3909 5	SABONETE CLORHEXIDINA 2%	UN	vicpharma	2.500,0000	23,0000	57.500,00
177	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	premise	1.300,0000	34,0000	44.200,00
178	1161 2	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PC T	rava	1.000,0000	30,0000	30.000,00
179	1158 7	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC T	rava	700,0000	17,0000	11.900,00
180	2965 5	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA	UN	injex	6.000,0000	2,7000	16.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ALIMENTAÇÃO							
181	4318 6	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	CX	injex	1.200,0000	43,5000	52.200,00
182	2663 4	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	injex	3.800,0000	43,5000	165.300,0 0
183	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	injex	1.500,0000	43,0000	64.500,00
184	3124 8	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	injex	4.000,0000	0,8700	3.480,00
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	UN	injex	5.300,0000	21,0000	111.300,0 0
186	1329 5	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	injex	5.500,0000	22,5000	123.750,0 0
187	4299 4	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM)	UN	injex	1.720,0000	51,0000	87.720,00
188	2186 0	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	injex	6.000,0000	51,0000	306.000,0 0
189	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	biosani	2.000,0000	0,8000	1.600,00
190	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	biosani	2.000,0000	0,7700	1.540,00
191	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	biosani	1.200,0000	0,7000	840,00
192	2469 6	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08	UN	biosani	2.500,0000	1,0200	2.550,00
193	1242 5	SONDA RETAL Nº 14	UN	biosani	500,0000	0,7900	395,00
194	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8	UN	biosani	3.300,0000	0,7000	2.310,00
195	1845	SONDA URETRAL, NÚMERO 10	UN	biosani	2.800,0000	7,5000	21.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



196	1846	SONDA URETRAL, NÚMERO 12	UN	biosani	600,0000	7,5000	4.500,00
197	1131 1	SORO FISIOLÓGICO EMBALAGEM COM 500 ML	UN	farmax	7.000,0000	3,5500	24.850,00
198	2317 5	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	multlaser	400,0000	12,0000	4.800,00
199	5227 6	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ	UN	ebran	1.000,0000	1,1000	1.100,00
200	3882 6	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	g-tech	6.000,0000	39,0000	234.000,00
201	1160 8	TUBO PARA COLETA A VACUO TAMPA ROXA COM ANTI-COAGULANTE, 5 ML, CX C/ 100.	CX	labor import	50,0000	68,0000	3.400,00
202	4079 0	TUBOS SEM ANTICOAGULANTE COM GEL, DE 8 ML	TB	vacuehe	1.200,0000	96,0000	115.200,00
203	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	vichpharm a	1.150,0000	34,3000	39.445,00
204	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	antares	1.000,0000	25,5000	25.500,00
205	5199 5	XYLOCAINA EM GEL TUBO 30 GR 20 MG/G	TB	pharlab	800,0000	4,2000	3.360,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, a pregoeira declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

115

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83, situada na PÇ JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriae - MG com o valor total de R\$ 1.016.820,50 (um milhão, dezesseis mil e oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade e	Unitário	Total
3	52340	(COTA) - ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	itajá	2.000,0000	7,1400	14.280,00
4	52309	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 MT. PACOTE COM 12 UNIDADES - ATADURA TIPO CREPOM, EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 20 CM X 1,8 M EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	PC T	orthocrem	2.000,0000	9,9900	19.980,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA). Atadura de Crepom em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO.					
9	5234 1	(COTA) - ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS -	FR	antares	350,0000	29,0000	10.150,0 0
11	5232 2	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES -	UN	techfio	130,0000	90,2500	11.732,5 0
18	4192 8	(COTA) - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA. . - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	america medical	2.000,000 0	7,2800	14.560,0 0
22	5233 3	(COTA) - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML- CAIXA COM 100 UNIDADES SERINGA	CX	injex	1.500,000 0	22,5000	33.750,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMITRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICOCENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 5 ML; SEM AGULHA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LABORAT., QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 09752 CAIXA COM 100 UNIDADES					
25	5233 8	(COTA) - TUBOS SEM ANTICOAGULANTE COM GEL, DE 8 ML -	TB	vacuette	300,0000	2,1000	630,00
26	5233 9	(COTA) - VASELINA LÍQUIDA - VASELINA LIQUIDA- Mistura de hidrocarbonetos alifáticos obtidos do petróleo. Líquido incolor oleoso, transparente, livre ou quase livre de fluorescência; sem sabor; inodoro quando frio e, quando aquecido, pode apresentar um leve odor de petróleo embalagem com 1 litro	L	vicpharma	350,0000	31,8200	11.137,00
27	5230 7	(COTA) ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES. - ATADURA TIPO	UN	orthocrem	2.000,0000 0	6,2400	12.480,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CREPOM, EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 20 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA). Atadura de Crepom em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO.					
28	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES - ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	estilo	1.000,000 0	5,0700	5.070,00
36	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA	CX	injex	2.000,000 0	9,8000	19.600,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM 100 UNIDADES - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.					
37	1771 9	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML - ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	itajá	3.500,000 0	9,0000	31.500,0 0
40	1156 8	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML. - ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	UN	vicpharma	2.000,000 0	14,3000	28.600,0 0
44	2392 6	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA - ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO	UN	j.prolab	300,0000	2,9500	885,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		RETO COM TAMPA					
45	2395 8	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA - ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	j.prolab	300,0000	2,9500	885,00
49	2183 8	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES. - ATADURA TIPO CREPOM, EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 20 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA). Atadura de Crepom em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO.	PC T	orthocrem	8.000,000 0	6,1500	49.200,0 0
51	2517 2	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES - ATADURA TIPO CREPOM,	PC T	orthocrem	8.000,000 0	10,3900	83.120,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 20 CM X 1,8 M EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA). Atadura de Crepom em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO.					
57	4299 9	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 100MG/5G FRASCO 20ML -	UN	pharlab	500,0000	6,9500	3.475,00
62	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES - CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	PC T	amp	3.000,000 0	9,4500	28.350,0 0
64	4298 8	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20 - Cobertura de hidrocolóide composta por carboximetilcelulose e alginato de cálcio, estéril e autoadesiva que promove o meio ambiente úmido através do controle de exsudato, acelerando o processo de cicatrização.	CX	casex	50,0000	91,0000	4.550,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		Caixa com 5 unidades.					
66	4143 0	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO - Tamanho 10 x 10 Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose (CMC), alginato de cálcio e um complexo de prata iônica que libera íons de prata na presença de exsudato proporcionando uma cicatrização mais rápida de feridas exsudativas e infectadas. Caixa com 10 unidades.	CX	vitamedica I	100,0000	98,0000	9.800,00
69	4143 5	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT -	UN	ciclofarma	500,0000	95,0000	47.500,00
70	2442 7	DEXTROSOL 50 GRAMAS FRASCO COM 300 ML - DEXTROSOL 50 GRAMAS FRASCO COM 300 ML	UN	newprov	2.500,0000	6,9500	17.375,00
71	2442 6	DEXTROSOL 75 GRAMAS FRASCO COM 300 ML - DEXTROSOL 75 GRAMAS FRASCO COM 300 ML	UN	renylab	2.000,0000	5,8500	11.700,00
72	3909 4	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA COM EXTENÇÃO MINIMA 80 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, REGISTRO MINISTERIO SAÚDE	UN	medsona	600,0000	2,1000	1.260,00
74	3123 2	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL					
75	3123 3	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
76	3123 4	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL					
77	3123 5	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
78	3123 6	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL					
79	3123 7	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
80	3123 8	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL					
81	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
82	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL					
83	3124 1	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP - ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP TAMANHOS VARIADOS ESTAO DISPONIVEIS PARA OS DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - CORPO DE AÇO DE INOX DE 1,60 A 1,80 MM REVESTIDO COM TERMORRETRATIL AZUL	UN	loktal	150,0000	60,0000	9.000,00
93	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	antares	1.150,000 0	29,0000	33.350,0 0
100	3003 3	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO	UN	techfio	600,0000	52,8800	31.728,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - IO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
101	3003 4	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - IO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	600,0000	52,8800	31.728,0 0
102	3003 5	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - IO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	techfio	600,0000	52,8800	31.728,0 0
103	3127 9	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	hospflex	2.000,000 0	4,8500	9.700,00
107	1744	FRALDA DESCARTÁVEL	UN	biofral	700,0000	20,6800	14.476,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	9	GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG. - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.					0
108	1715 3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M, G, EG - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M, G, EG	UN	maxiconfort	900,0000	1,7000	1.530,00
114	3921 0	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO RN - PARA CRIANÇAS COM PESO DE ATÉ 3,5 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 100 FRALDAS - A fralda deverá possuir formato anatômico, ultra seca, camada interna de gel com alto poder de absorção, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, papel absorvente, polímero superabsorvente polietileno, fibras de polipropileno, elásticos, hipoalergênica, dermatologicamente testado, empacotadas conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto. Embalagem com registro no Ministério da	UN	bué	400,0000	95,0000	38.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		Saúde.					
116	2336 4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	biomedica	3.000,000 0	1,1500	3.450,00
117	2336 5	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	biomedica	1.700,000 0	1,7500	2.975,00
123	2787 3	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 12CM X 100 - GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 12CM X 100	BO B	hospflex	100,0000	60,9000	6.090,00
124	2787 4	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X 100 - GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X	BO B	hospeflex	100,0000	79,0000	7.900,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		100					
125	2787 5	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20 CM X 100 - GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20CM X 100	BO B	hospflex	100,0000	104,700 0	10.470,0 0
126	2787 6	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25 CM X 100 - GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25CM X 100	BO B	politex	120,0000	123,000 0	14.760,0 0
127	2787 7	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30 CM X 100 - GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS	BO B	hospflex	100,0000	130,000 0	13.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30CM X 100					
128	2787 2	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 10CM X 100 - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 10CM X 100	BO B	hospflex	100,0000	47,9000	4.790,00
131	3005 0	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G. - HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA	UN	vitalderm	1.000,000 0	9,7700	9.770,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.					
155	2185 7	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA). - MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	vitagold	300,0000	7,1000	2.130,00
156	4189 3	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO) - MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO) REUTILIZÁVEL - 01un	UN	supermed y	1.100,000 0	4,0000	4.400,00
158	1610 0	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. - MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	ciex	2.000,000 0	8,9000	17.800,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



168	1158 8	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL - PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	kolplast	2.000,000 0	1,6800	3.360,00
169	2380 3	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17 - MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420. TAMANHO: 16CMEMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UN	cooperflex	100,0000	15,0000	1.500,00
170	2208 6	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM - PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM - AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃO USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A TESOURA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 COM SERRILHA. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E	UN	vitagold	50,0000	12,6500	632,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.					
171	2186 6	PINÇA KELLY 14CM CURVA - PINÇA KELLY 14CM CURVA - É USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 COM SERRILHA. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UN	vitagold	50,0000	24,8500	1.242,50
172	1157 7	POLVIDINE DEGERMANTE - POLVIDINE DEGERMANTE- FRASCO COM 1000 ML, ANTI-SÉPTICO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE, COMPOSIÇÃO: CADA 100ML DE SOLUÇÃO CONTEM: POLIVINIL PIRROLIDONA (P.V.P-I COM 10% DE IODO	L	vicpharma	2.000,000 0	28,8000	57.600,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATIVO) – 10,0G, EXCIPIENTE Q.S.P. 100ML, FRASCO DE CORMARROM. EMBALAGEM CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E CONTRA-INDICAÇÕES, CÓDIGO DE BARRAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO, RESISTENTE, NÃO DEFORMÁVEL NO EMPILHAMENTO COM TAMPA EXTERNA DE ROSCA.					
174	2792 3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERRILHA. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UN	vitagold	50,0000	24,8500	1.242,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



178	1161 2	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. - SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PC T	rava	1.000,000 0	30,0000	30.000,0 0
179	1158 7	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC T	rava	700,0000	17,0000	11.900,0 0
180	2965 5	SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO - SERINGA 60 ML BICO CATETER PARA ALIMENTAÇÃO	UN	injex	6.000,000 0	2,5700	15.420,0 0
193	1242 5	SONDA RETAL Nº 14 - Sonda Retal Nº 14	UN	biosani	500,0000	0,7900	395,00
194	1843	SONDA URETRAL NÚMERO 8 - Sonda Uretral Número 8 - O produto é confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas; dotada de um orifício. Tal orifício é dimensionado de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e	UN	biosani	3.300,000 0	0,6300	2.079,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM.					
199	5227 6	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - Teste Imunocromatográfico Rápido, Para Detecção Qualitativa Do Hormônio Gonadotro	UN	ebran	1.000,000 0	1,1000	1.100,00
202	4079 0	TUBOS SEM ANTICOAGULANTE COM GEL, DE 8 ML -	TB	vacuehe	1.200,000 0	2,0000	2.400,00
203	3046	VASELINA LÍQUIDA - VASELINA LIQUIDA- Mistura de hidrocarbonetos alifáticos obtidos do petróleo. Líquido incolor oleoso, transparente, livre ou quase livre de fluorescência; sem sabor; inodoro quando frio e, quando aquecido, pode apresentar um	L	vichpharm a	1.150,000 0	31,8300	36.604,5 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		leve odor de petróleo embalagem com 1 litro					
--	--	--	--	--	--	--	--

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - 23.359.559/0001-08, situada na AV ALTAMIRO AVELINO SOARES, Nº 100 - CASTELO - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 8.829,00 (oito mil, oitocentos e vinte e nove reais),

139

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G -	UN	CURATEC	130,0000	15,3000	1.989,00
41	30052	ALGINATO 10 X 10 CM - ALGINATO COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E RICO EM ÁCIDO GULORÔNICO DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, DERIVADO DE ÁGUAS MARINHAS COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE ATÓXICA HIPOALÉRGICO 10 X 10 CM	FR	CURATEC	1.000,0000	6,8400	6.840,00

ATUANTE COMERCIAL LTDA - 03.479.428/0001-57, situada na R TEOFILLO OTONI N 113, - FLORAMAR - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
122	41887	GORRO DESCARTAVEL.. - * Sanfonada e com elástico.* Gramatura 10.* Cor Branca.* Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT).* Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom.* Tamanho: 45 x 52 cm.* Descartáveis, individuais e	PCT	ANADONA	2.500,0000	9,8000	24.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		de uso único* Pacote com 100 unidades					
--	--	--	--	--	--	--	--

Almed Produtos Para Saúde Ltda - 10.483.213/0001-75, situada na AV JUSCELINO KUBITSCHECK , 777 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 540.887,00 (quinhentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta e sete reais),

140

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade e	Unitário	Total
2	5230 8	(COTA) - ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 MT., PACOTE COM 12 UNIDADES - ATADURA TIPO CREPOM, EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA , TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 15 CM X 1,8 M EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA). Atadura de Crepom em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO.	PC T	ORTHOCREN	2.000,000 0	8,2000	16.400,0 0
7	5231 9	(COTA) - DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10. -	UN	DESCARBOX	500,0000	29,2800	14.640,0 0
10	5232 1	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO	UN	TECHNOFIO	130,0000	90,2800	11.736,4 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES -					
12	5232 3	(COTA) - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES -	UN	TECHNOFIO	130,0000	90,2800	11.736,40
29	4143 4	ACIDO ACÉTICO 02% FRANCO DE 1 LITRO -	UN	RENYLAB	5,0000	55,4300	277,15
30	4143 3	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRANCO DE 15 ML -	UN	BIOPHARMUS	5,0000	52,5000	262,50
31	2194 4	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL, - ÁGUA DESTILADA- NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. TRATAMENTO DA ÁGUA: ATRAVÉS DE FILTRAÇÃO NO CARVÃO ATIVADO, RESINA CATIÔNICA E RESINA DE LEITO MISTO, LÂMPADA U.V. E FILTRO MICROBIOLÓGICO 0,22 MICRAS.CARACTERÍSTICAS: QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAÍIS SOLÚVEIS;UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; PRODUÇÃO ONDE NECESSITA DE ÁGUA PURA ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS;EMBALAGEM: 5 LITROS	GL	CPOH	1.500,0000	12,9600	19.440,00
33	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL	CX	SOLIDOR	2.000,0000	8,7800	17.560,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100 - AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100					
34	2370 3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX	SOLIDOR	2.000,000 0	8,0500	16.100,0 0
35	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL,	CX	SOLIDOR	2.000,000 0	8,3000	16.600,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM					
50	2517 1	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES - ATADURA TIPO CREPOM, EM CREPE 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, TRAMA FECHADA, COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 15 CM X 1,8 M EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES, DEVERA VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LARGURA, COMPRIMENTO DA FAIXA ESTICADA, QUANTIDADE DE FIOS E MARCA). Atadura de Crepom em conformidade com NBR	PC T	ORTHOCREN	8.000,000 0	7,8000	62.400,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO.					
55	1467 9	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS - CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS - LUVA DESCARTÁVEL VINIL CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DE AMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTOR ALÉRGICO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LUVAS VINIL DESCARTÁVEL NATURAL COM AMIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	MEDIX	400,0000	16,6000	6.640,00
56	2968 1	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml - Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	RIOQUIMICA	220,0000	7,5000	1.650,00
58	2965 4	COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX - COLETOR DE URINA GLM SACOLA 2000 ML - JONTEX	UN	3P MEDICAL	1.200,0000 0	0,5000	600,00
61	1467 7	CUBA RIM - 26 X 12CM - CUBA RIM - 26 X 12CM- CARACTERÍSTICAS: CUBA RIM FORMATO OVAL, CONFECCIONADA EM ACO INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLASTICO, CONSTANDO OS DADOS	UN	FORTINOX	5,0000	31,0500	155,25



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PROCEDENCIA NACIONAL. TAMANHO: 26 X 12CM - 700ML					
73	3909 8	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA - DISPOSITIVO TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO DUPLA PONTA,DESCARTAVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE CERTIFICADO PELA ANVISA	UN	DESCARPAK	1.080,000 0	0,7700	831,60
92	4015 1	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO - ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO: Especificações técnicas mínimas – Olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebarbas. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível na curvatura do tubo “Y”. Auscultador duplo, adulto e pediátrico, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de ausculta de sons ambientais e o máximo de sons próprios do paciente. O produto deve possuir certificação do INMETRO	UN	PREMIUM	100,0000	14,5500	1.455,00
94	3002 6	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO	UN	TECHNOFIO	420,0000	93,7500	39.375,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
95	3002 7	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	420,0000	90,2800	37.917,6 0
96	3002 8	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	420,0000	90,2800	37.917,6 0
97	3003 0	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO.	UN	TECHNOFIO	600,0000	41,0000	24.600,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
98	3003 1	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	600,0000	41,0000	24.600,00
99	3003 2	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	TECHNOFIO	600,0000	41,0000	24.600,00
109	4431 5	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA	PC T	MASTERFRA L	5.200,0000	13,6800	71.136,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFAL SLIM, P,M,G, EG COM FLOCOS DE GEL,COBERTURA FILTRANTE SUAVE E ATÓXICA, BARREIRA EXTERNA IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS PARA AJUSTE SUAVE E PERFEITO EVITANDO VAZAMENTOS.					
110	4448 2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFAL SLIM, P,M,G, EG COM FLOCOS DE GEL,COBERTURA FILTRANTE SUAVE E ATÓXICA, BARREIRA EXTERNA IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS PARA AJUSTE SUAVE E PERFEITO EVITANDO VAZAMENTOS.	PC T	MASTERFRA L	1.000,000 0	13,6800	13.680,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



121	2662 9	GEL P/ UTRA- SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO. - GEL P/ UTRA- SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	MULTIGEL	200,0000	31,7000	6.340,00
130	3004 9	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM - HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOS E SÓDICA E ELASTÔMEROS, FLEXÍVEL, FORMADOR DE GEL COESO, RECOBERTO POR UMA PELÍCULA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL QUE É IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS EXTERNAS E	UN	CASEX	1.000,000 0	18,5000	18.500,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PERMITE EVAPORAÇÃO DE GASES INTERNOS, APLICAÇÃO SEM TOQUE TAMANHO 20 X 20 CM.					
137	2351 3	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI - LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA A LANCETA APÓS O USO.	CX	GTECH	2.000,000 0	9,0900	18.180,0 0
163	1910 8	OTOSCÓPIO - OTOSCÓPIO - OTOSCÓPIO CONVENCIONAL COM REGULAGEM DE LUZ 2,5V - MD. REOSTATO	UN	MIKATOS	80,0000	240,000 0	19.200,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LIGA/DESLIGA COM CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ. ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA 2,5V COM PERFEITA TRANSMISSÃO DE LUZ. LENTE DE REMOVÍVEL TIPO LUPA COM AUMENTO DE 4X. SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. CABO METÁLICO RECARTILHADO COM ACABAMENTO FOSCO ACETINADO PARA 2 PILHAS C (MÉDIAS). ESPÉCULO PERMANENTE AUTOCLAVÁVEL. PODEM SER USADOS EM ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS COM O ADAPTADOR METÁLICO QUE É OPCIONAL.					
198	2317 5	TERMÔMETRO DIGITAL UN G TECH 400,0000 10,4500 4.180,00 MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA. - TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR	UN	G TECH	400,0000	10,4500	4.180,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.					
201	1160 8	TUBO PARA COLETA A VACUO TAMPA ROXA COM ANTI-COAGULANTE, 5 ML, CX C/ 100. - TUBO PARA COLETA A VACUO TAMPA ROXA COM ANTI- COAGULANTE	CX	LABORIMPO RT	50,0000	43,5300	2.176,50

152

CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELLI - EPP - 05.359.481/0001-40, situada na AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98 - MILHO BRANCO - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 389.217,00 (trezentos e oitenta e nove mil e duzentos e dezessete reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitári	Total
.					e	o	
6	5231 1	(COTA) - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro	UN	COTTON	2.000,000 0	26,790 0	53.580,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC					
24	5233 6	(COTA) - SORO FISIOLÓGICO EMBALAGEM COM 500 ML -	UN	LABOR FARM ARBORETO	1.500,000 0	3,1000	4.650,00
32	1156 9	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML - ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	DISTRIBUIDO RA AMARAL	8.000,000 0	4,9000	39.200,0 0
43	1210 3	ALGODÃO HIDRÓFILO - ALGODÃO HIDRÓFILO- EM CAMADAS, SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA C/ ESPESSURA UNIFORME, HOMOGÊNEA, MACIA, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA GORDUROSA, ÁCIDOS, ÁLCALIS, CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO, BOA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, APRESENTADO EM ROLOS, CONTENDO 500GR E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE C/ EMBALAGENS APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO E	PC T	COTTON	3.500,000 0	12,850 0	44.975,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
88	1158 3	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND - ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PC T	CRAL	100,0000	8,4100	841,00
120	2408 1	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS - GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	AMERICA MEDICAL	2.250,000 0	40,880 0	91.980,0 0
173	1157 6	POLVIDINE TÓPICO - POLVIDINE TÓPICO- ANTISÉPTICO AQUOSO, À BASE DE SOLUÇÃO DE POLIVINILPIRROLIDINA. FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E CONTRAINDICAÇÕES, CÓDIGO DE BARRAS,	L	VIC PHARMA	2.000,000 0	24,860 0	49.720,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO, RESISTENTE, NÃO DEFORMÁVEL NO EMPILHAMENTO COM TAMPA EXTERNA DE ROSCA					
176	3909 5	SABONETE CLORHEXIDINA 2% - SABONETE CLORHEXIDINA 2% SOLUÇÃO USO EXTERNO ADULTO E PEDIATRICO, ANTISSEPTI CO TOPICO E ANTISSEPSIA DA PELE, FRASCO 1 LITRO	UN	VIC PHARMA	2.500,000 0	20,940 0	52.350,0 0
189	6041	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10 - SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 10	UN	BIOSANI	2.000,000 0	0,7000	1.400,00
190	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	BIOSANI	2.000,000 0	0,6400	1.280,00
191	6042	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6 - SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 6	UN	BIOSANI	1.200,000 0	0,6100	732,00
192	2469 6	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, NÚMERO 08 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 08, COM 50 CM, ESTÉRIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UN	MEDSONDA	2.500,000 0	0,6900	1.725,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.					
197	1131 1	SORO FISIOLÓGICO EMBALAGEM COM 500 ML - SORO FISIOLÓGICO EMBALAGEM COM 500 ML	UN	LABOR FARM ARBORETO	7.000,000 0	3,1000	21.700,0 0
204	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR. - VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	ANTARES	1.000,000 0	22,700 0	22.700,0 0
205	5199 5	XYLOCAINA EM GEL TUBO 30 GR 20 MG/G - GELEIA 2%	TB	PHARLAB	800,0000	2,9800	2.384,00

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.889.013/0001-14, situada na RUA ALZIRA FERNANDES DE SOUZA, 76 - SION MANSÕES - CONSELHEIRO LAFAIETE - MG com o valor total de R\$ 505.125,00 (quinhentos e cinco mil, cento e vinte e cinco reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
39	1971 1	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO 70%	U N	ITAJA	10.000,000 0	6,9000	69.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		-, FRASCO COM 1000 MILILITROS ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML					
143	5230 2	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	U N	LEMGRUBE R	2.500,0000	14,770 0	36.925,00
146	2076 5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - LUVA DE PROCEDIMENTO-, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO G, NITRILICA,	CX	LEMGRUBE R	8.000,0000	16,600 0	132.800,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERON DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES					
150	2076 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - LUVA DE PROCEDIMENTO-, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO P NITRILICA, ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTAVE	CX	LEMGRUBE R	8.000,0000	16,650 0	133.200,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		L E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES					
152	2968 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - LUVA DE PROCEDIMENTO-, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO PP NITRILICA, ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTE L E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERON DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LEMGRUBE R	8.000,0000	16,650 0	133.200,0 0

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20, situada na AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2103 - CENTRO - CARATINGA - MG com o valor total de R\$ 35.265,00 (trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais),



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
67	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10. - DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	BRABOX	1.500,0000	23,5100	35.265,00

EMENALLI MEDICAL LTDA -EPP - 13.694.036/0001-64, situada na RUA DIAMANTE, 478 - ARVOREDO 2A SEÇÃO - CONTAGEM - MG com o valor total de R\$ 214.311,00 (duzentos e quatorze mil e trezentos e onze reais),

Seq	Item	Descrição/Especificaçã o	U N	Marca	Quantidad e	Unitário	Total
8	5232 0	(COTA) - DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10. -	U N	DESCARBOX	650,0000	49,7400	32.331,00
46	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM - ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	U N	KOLPLAST	2.000,0000	3,0200	6.040,00
68	1157 9	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10. - DESCARTEX 13 LITROS	CX	DESCARBOX	2.850,0000	47,9000	136.515,0 0
84	4299 6	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - BIO ANI ESTERIL E COM A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA	U N	DESCARPAC K	4.500,0000	1,4700	6.615,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE VALIDADE E CERTIFICADO DA ANVISA IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL . -					
119	5145 7	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	AMERICA	750,0000	31,1800	23.385,00
159	4143 6	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS -	CX	ULSTAR	10,0000	942,500 0	9.425,00

161

INDAPHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - 11.614.643/0001-41, situada na RUA EDGARD OINTO FIUZA, 1098 - VALE DO SOL - DORES DO INDAIA - MG com o valor total de R\$ 36.005,00 (trinta e seis mil e cinco reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantida de	Unitári o	Total
42	3005 1	ALGINATO 15 X 15 CM - ALGINATO COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E RICO EM ÁCIDO GULORÔNICO DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, DERIVADO	F R	BIATAIN ALGINATO/COLOPL AST	1.000,000 0	19,750 0	19.750, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE ÁGUAS MARINHAS COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE ATÓXICA HIPOALÉRGICO 15 X 15 CM						
54	4241 4	BOLSA DE UROSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE -	U N	ALTERNA PC/COLOPAST	1 500,0000	14,210 0	7.105,0 0	
129	3004 8	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM - HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELUL OSE SÓDICA E ELASTÔMEROS, FLEXÍVEL, FORMADOR DE GEL COESO, RECOBERTO POR UMA PELÍCULA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL QUE É IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS EXTERNAS E PERMITE EVAPORAÇÃO DE GASES INTERNOS, APLICAÇÃO SEM TOQUE TAMANHO 15 X 15 CM.	U N	COLOPLAST	1.000,000 0	9,1500	9.150,0 0	



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ECCARD , 135 - BAIRRO GLÓRIA - RIO DE JANEIRO - RJ com o valor total de R\$ 125.926,00 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e seis reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	52310	(COTA) - COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100 -	UN	CRAL	500,0000	34,9000	17.450,00
59	52306	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100 -	UN	CRAL	1.500,0000	37,0000	55.500,00
118	42992	GASES ESTÉREIS - GASES ESTÉREIS PACOTE COM 10 UNIDADES 7,5 X 7,5 13 FIOS	PCT	KASMED	3.200,0000	0,6300	2.016,00
161	29816	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200ML - OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200ML	UN	TROLL	8.000,0000	6,3700	50.960,00

MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME - 02.305.767/0001-54, situada na RUA PAULO GARCIA , 455 - BENFICA - MURIAE - MG com o valor total de R\$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
106	42410	FIXADOR CÂNULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL -	UN	MEDFIX TRAQUEO	50,0000	11,9600	598,00

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.343.029/0001-90, situada na RUA DOIS - CIVIT I - SERRA - ES com o valor total de R\$ 127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
200	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA - TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA- EMBALAGEM CONTENDO 50 TIRAS REAGENTES PARA DOSAGEM DE CLICEMIA CAPILAR EM SANGUE TOTAL.AS TIRAS REAGENTES POSSUEM UMA PELÍCULA PROTETORA EM PVC CUJO A FINALIDADE É A PROTEÇÃO DA ÁREA REAGENTE SENDO A	CX	ONN CALL PLUS	6.000,0000	21,2000	127.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MESMA DOTADA DE TRES ELETRODOS VISANDO A MINIMIZAÇÃO NA INTERFERENCIA DOS RESULTADOS.O VOLUME DE AMOSTRA DE SANGUE É DE MICROLITRO.TEMPO DE LEITURA INFERIOR Á 10 SEGUNDOS.					
--	--	---	--	--	--	--	--

164

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME - 00.207.500/0001-07, situada na RUA ZELY FIGUEIREDO, 47 - SÃO JOÃO BATISTA - SANTA LUZIA - MG com o valor total de R\$ 335.574,00 (trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U	Marca	Quantidade	Unitário	Total
154	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA. - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	U N	GLOBODESC	10.000,000 0	6,9800	69.800,00
187	4299 4	SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM) -	U N	DESCARPAC K	1.720,0000	32,950 0	56.674,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		Caixa com 100 unid.					
188	2186	SERINGA VOLUME	CX	DESCARPAC	6.000,0000	34,850	209.100,0
	0	1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM - SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM		K		0	0

165

SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES - 07.142.012/0001-08, situada na AVENIDA DRA. HYLDERTH SOUZA SOARES, SN - FONTANA I - PORTO SEGURO - BA com o valor total de R\$ 898.711,00 (oitocentos e noventa e oito mil e setecentos e onze reais),

Se q.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade e	Unitário	Total
13	5232 4	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E	UN	DESCARPACK	500,0000	18,600 0	9.300,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.					
14	5232 5	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UN	DESCARPACK	500,0000	18,600 0	9.300,00
15	5232 6	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO M - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA,	UN	DESCARPACK	500,0000	18,600 0	9.300,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.					
16	5232 7	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UN	DESCARPACK	500,0000	18,600 0	9.300,00
17	5232 8	(COTA) - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO,	UN	DESCARPACK	500,0000	18,600 0	9.300,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.					
20	52329	(COTA) - PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE) -	PC T	EVA	1.700,000 0	7,5000	12.750,0 0
21	52330	(COTA) - SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO- PARA LIMPEZA DE MÃOS, PH NEUTRO, CONCENTRADO ETER LAURIL, SULFATO DE SÓDIO DIETONOLAMINA DE ÁCIDO GLAXO, ESPESSANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE , 100% BIODEGRÁVEL. APRESENTAÇÃO DE EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA E	GL	PROLINK	200,0000	21,000 0	4.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BOA VEDAÇÃO, GALÃO DE 05 LITROS					
23	5233 4	(COTA) - SERINGA PARA INSULINA 30 G X 5/16 (8MM X 0,30MM) - Caixa com 100 unid.	UN	MEDIX	280,0000	34,450 0	9.646,00
38	4188 8	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM - ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO HIDRATADO 70% FRASCO DE 500ML	L	PROLINK	7.000,000 0	6,1000	42.700,0 0
47	2076 1	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL - (22 A 28CM) - APARELHO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL. CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE,FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS SEM VELCRO, DE ALTA RESISTENCIA. O SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA E MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA DE EXCELENTE RESISTENCIA DEVE CONTER CERTIFICADO DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 24 DE 22 DE FEVEREIRO DE 1996.E	UN	PREMIUM	300,0000	65,000 0	19.500,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CERTIFICADO DA ANVISA					
48	3595 6	ASPIRADOR Á VÁCUO TRAQUEAL - ASPIRADOR DE SECREÇÃO,- MODELO: PORTATIL, ELETRICO; FRASCO COLETOR INQUEBRAVEL E AUTOCLAVAVEL GRADUADO EM ALTO RELEVO; FUN CIONAMENTO ATRAVES DE DIAFRAGMA/PISTAO ISENTO DE OLEO, VACUOMETRO, MICRO FILTRO; DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONTRA TRANSBORDAMENTO; ASPIRACAO REGULAVEL, CANULAS AUTOCLAVAVEIS; EXTENSAO DE PLASTICO TRANSPARENTE; ALIMENTACAO 127VAC - 60HZ; DEMAIS ESPECIFICACOES TECNICAS CONFORME EDITAL DO ORGAO/ENTIDADE ADQUIRENTE.	UN	NEVONIN	3,0000	315,00 00	945,00
52	5199 4	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI- REFLUXO -	UN	DESCARPACK	50,0000	5,4000	270,00
53	4298 5	BOLSA DE COLOSTOMIA COLOPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRAO DE QUALIDADE. - BOLSA PARA COLOSTOMIA 2 PEÇAS (PLACA + BOLSA DRENAVEL)	UN	VITA MEDICAL	500,0000	12,000 0	6.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



85	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES - ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC T	KOLPLAST	700,0000	27,500 0	19.250,0 0
89	594	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO G - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO GRANDE, - ESPECULO VAGINAL- TAMANHO G - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO GRANDE,	UN	KOLPLAST	3.000,000 0	1,2000	3.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



90	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO - ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	KOLPLAST	8.000,000 0	1,0800	8.640,00
91	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL - ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	KOLPLAST	7.000,000 0	1,0500	7.350,00
111	3921 3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 10 A 13 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 070 FRALDAS - A fralda deverá possuir formato anatômico, ultra seca, camada interna de gel com alto poder de absorção, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de	UN	CONFORT CARE	400,0000	25,000 0	10.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, papel absorvente, polímero superabsorvente polietileno, fibras de polipropileno, elásticos, hipoalergênica, dermatologicamente testado, empacotadas conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto. Embalagem com registro no Ministério da Saúde.					
112	3921 2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 5 A 10 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 080 FRALDAS - A fralda deverá possuir formato anatômico, ultra seca, camada interna de gel com alto poder de absorção, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, papel absorvente, polímero superabsorvente polietileno, fibras de polipropileno, elásticos, hipoalergênica, dermatologicamente testado, empacotadas conforme	UN	MAXI CONFORT	400,0000	28,000 0	11.200,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto. Embalagem com registro no Ministério da Saúde.					
113	3921 1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 3,5 A 5 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 090 FRALDAS - A fralda deverá possuir formato anatômico, ultra seca, camada interna de gel com alto poder de absorção, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, papel absorvente, polímero superabsorvente polietileno, fibras de polipropileno, elásticos, hipoalergênica, dermatologicamente testado, empacotadas conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto. Embalagem com registro no Ministério da	UN	MAXI CONFORT	400,0000	31,500 0	12.600,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Saúde.							
115	3921 4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG - PARA CRIANÇAS COM PESO DE 13 A 15 KG - PACOTE COM NO MÍNIMO 060 FRALDAS - A fralda deverá possuir formato anatômico, ultra seca, camada interna de gel com alto poder de absorção, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, papel absorvente, polímero superabsorvente polietileno, fibras de polipropileno, elásticos, hipoalergênica, dermatologicamente testado, empacotadas conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto. Embalagem com registro no Ministério da Saúde.	UN	MAXI CONFORT	400,0000	23,000 0	9.200,00
132	4416 3	JALECO PARA PROCEDIMENTO - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - COM MANGA LOMGA, SENDO 1 METRO DE	PC T	FOX	800,0000	40,000 0	32.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ALTURA E 1,5 METRO LARGURA, PUNHO COM ELASTICO DE 5 CM, QUALIDADE SUPERIOR COM DOIS PONTOS DE AMARRAÇÃO , EM TECIDO NAO TECIDO (TNT) 100%, ATOXICO, HIPOALERGENICO , GRAMATURA 50, PACOTE COM 10 UN, EMBALAGENS LACRADAS.					
133	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO, - COM MANGA LOMGA, SENDO 1 METRO DE ALTURA E 1,5 METRO LARGURA, PUNHO COM ELASTICO DE 5 CM, QUALIDADE SUPERIOR COM DOIS PONTOS DE AMARRAÇÃO , EM TECIDO NAO TECIDO (TNT) 100%, ATOXICO, HIPOALERGENICO , GRAMATURA 50, PACOTE COM 10 UN, EMBALAGENS LACRADAS.	PC T	FOX	2.700,000 0	39,300 0	106.110, 00
134	2891 2	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico - LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico CAIXA COM 100	CX	MEDIX	200,0000	31,000 0	6.200,00
135	2981 7	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico - LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonicoCAIXA COM 100	CX	MEDIX	200,0000	31,000 0	6.200,00
136	4300 0	LANCETAS CAIXA COM 100 - LANCETAS CAIXA COM 100 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO	CX	MEDLEVENSO HN	2.000,000 0	4,5000	9.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLÁSTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL.					
138	3002 3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07 - CONFECIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERVEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICAS. ESTERILIZADAS PRO RAIOS GAMA, BAINHA REFORÇADA - EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	PR	DESCARPACK	2.300,000 0	1,1000	2.530,00
139	3002 4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 - CONFECIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERVEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICAS. ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL	PR	DESCARPACK	8.300,000 0	1,1000	9.130,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRAU CIRÚRGICO.					
140	3002 5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERVEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICAS. ESTERILIZADAS POR RAO GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	PR	DESCARPACK	10.000,00 00	1,1000	11.000,0 0
141	5230 3	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO G - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR	UN	DESCARPACK	1.800,000 0	18,500 0	33.300,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.					
142	5230 4	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO GG - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UN	DESCARPACK	1.800,000 0	18,500 0	33.300,0 0
144	5230 1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO P - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO	UN	DESCARPACK	1.800,000 0	18,500 0	33.300,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.					
145	5230 0	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO TAMANHO PP - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UN	DESCARPACK	1.800,000 0	18,500 0	33.300,0 0
147	4416 6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. -	UN	DESCARPACK	2.000,000 0	18,500 0	37.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LUVA DE PROCEDIMENTO- DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO G NITRILICA, ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERON DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES					
149	5145 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - LUVA DE PROCEDIMENTO- , DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO M EM LATEX NATURAL, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE,	CX	DESCARPACK	2.000,000 0	18,500 0	37.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES					
151	4416 7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - LUVA DE PROCEDIMENTO- , DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO P NITRILICA, ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	DESCARPACK	2.000,000 0	18,500 0	37.000,0 0
153	4416 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - COTA DE	UN	DESCARPACK	2.000,000 0	18,500 0	37.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - LUVA DE PROCEDIMENTO-, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO PP NITRILICA, ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERON DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES					
157	4034 4	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95. - Máscara tipo respirador pff-2, mascara n95, constituído em formato bico de pato, resistente a fluídos, com câmara que facilite a respiração, níveis de vedação com ajuste adequado, composto por 4 camadas, confeccionadas em não tecido de alta densidade, absorção que filtra micoorganismos,	UN	OPEN MEDICAL	500,0000	1,1000	550,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		partículas e 95% de aerossóis de até 0,3 micra, indicado para proteção das vias respiratórias do profissional de saúde contra doenças transmitidas por aerossóis, principalmente o bacilo da tuberculose, com c. a. do ministério do trabalho, deve atender as normas da abnt para peça semifacial filtrante e testes realizados pela fundacentro.UNIDADES					
160	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS PARA PROTEÇÃO - LENTES POLICARBONATO; APLICACAO: PROCEDIMENTO; COR: INCOLOR, TRANSPARENTE; ARMACAO: ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELICULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIRECOES, ALTA TRNSPARENCIA, ESTERILIZAVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO	PR	VALEPLAST	2.000,000 0	3,0000	6.000,00
164	2151 3	OXIMETRO DE DEDO - OXIMETRO DE DEDO - MODELO: PORTATIL OU DE DEDO; TENSÃO:	UN	STRA MEDICAL	200,0000	73,300 0	14.660,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ALIMENTAÇÃO POR PILHAS OU BATERIAS; EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA MEDICAÇÃO NÃO INVASIVA DE TAXA DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE; EQUIPAMENTO DEVERÁ MONITORAR OS SEGUINTE PARA METROS: SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA; FÁCIL MANUSEIO; TECLA LIGA / DESLIGA PARA ACIONAMENTO; FAIXA MÍNIMA PARA AMOSTRAGEM DE SPO2 DE 35 - 100%; MÁXIMA PRECISÃO DE 3 %, DENTRO DA FAIXA DE 80 A 100%; FAIXA MÍNIMA PARA AMOSTRAGEM DE FC (FREQUÊNCIA CARDÍACA) DE 30 - 250.BPM, +- 3BPM. VERSÁTIL PARA ATENDIMENTO ADULTO E PEDIÁTRICO; CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: ALIMENTAÇÃO POR BATERIAS OU PILHAS					
165	2184 3	PAPÉL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE) - PAPÉL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	EVA	5.300,000 0	6,9000	36.570,0 0
177	2542	SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO- PARA LIMPEZA DE MÃOS, PH NEUTRO, CONCENTRADO ETER	GL	PROLINK	1.300,000 0	21,000 0	27.300,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LAURIL, SULFATO DE SÓDIO DIETONOLAMINA DE ÁCIDO GLAXO, ESPESSANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE , 100% BIODEGRÁVEL. APRESENTAÇÃO DE EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA E BOA VEDAÇÃO, GALÃO DE 05 LITROS					
181	4318 6	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES, Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	CX	MEDIX	1.200,000 0	29,000 0	34.800,0 0
184	3124 8	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO - SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO: ALTAMENTE TRANSPARENTE PERMITE VISUALIZAÇÃO NITIDA DO FLUIDO ASPIRADO APRESENTA ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO. PISTAO: CONFECCIONADO EM TPE, ATOXICO, LATEX FREE, EM ATENÇÃO AS NORMAS FDA. APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISAO, TRAÇOS E	UN	MEDIX	4.000,000 0	0,6500	2.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NUMEROS DE INSCRIÇÃO CLAOS E LEGIVEIS. AS SERINGAS SAO EMBALADAS EM INVOLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTERILIDADE AO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATE O MOMENTO DO USO. ESTERILIZADAS A OXIDO DE ETILENO: E SUBMETIDAS A TODOS OS ENSAIOS FISICO- QUIMICOS E MICROBIOLOGICOS DE ACORDO COM AS NOMRAS NBR E FARMACOPEIA. ESTERILIZAÇÃO: valida por cinco anos, a partir da data de fabricação, COM A EMBALAGEM INTACTA.					
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML - SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML- CAIXA COM 100 UNIDADES - SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMITRADA; EMBOLO	UN	MEDIX	5.300,000 0	16,700 0	88.510,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LABORAT., QUECOMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 09752 CAIXA COM 100 UNIDADES					
--	--	---	--	--	--	--	--

188

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67, situada na EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG com o valor total de R\$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
148	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - LUVA DE PROCEDIMENTO-, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO M EM LATEX NATURAL, SEM AMIDO;TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR,CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA	CX	PROCED	8.000,0000	17,0000	136.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM 100 UNIDADES					
--	--	------------------	--	--	--	--	--

TIDIMAR COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. - 25.296.849/0001-85, situada na RUA MARIA PERPÉTUA, 322 - LADEIRA - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 803.225,00 (oitocentos e três mil, duzentos e vinte e cinco reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U	Marca	Quantidade	Unitário	Total
60	3582 4	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC - COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	UN		23.000,000 0	24,300 0	558.900,0 0
182	2663 4	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES - SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	3.800,0000	25,000 0	95.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



183	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 10 ML	CX	INJEX	1.500,0000	33,550 0	50.325,00
186	1329 5	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML- CAIXA COM 100 UNIDADES SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMITRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICOCENTRAL LUER;	CX	INJEX	5.500,0000	18,000 0	99.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 5 ML; SEM AGULHA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LABORAT., QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 09752 CAIXA COM 100 UNIDADES					
--	--	--	--	--	--	--	--

191

Segue abaixo, o quadro dos itens desclassificados:

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	10,0000	Cotou unitário

INDAPHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
154	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	10.000,0000	COTOU UNIDADE

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
59	52306	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	1.500,0000	COTOU UNITÁRIO
66	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	100,0000	Não cotou, digitado errado
67	21846	DESCARTEX 03 LITROS -	CX	1.500,0000	COTOU UNIDADE



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CX C/ 10.			
68	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	2.850,0000	COTOU UNIDADE
107	17449	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	UN	700,0000	Pediu desclassificação
108	17153	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT - TAM. P, M,G, EG	UN	900,0000	Pediu desclassificação
109	44315	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG	PCT	5.200,0000	COTOU ITEM DIVERGENTE
110	44482	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PCT	1.000,0000	Pediu desclassificação

MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
158	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	2.000,0000	COTOU DIVERSO DO EDITAL

TIDIMAR COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
41	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	FR	1.000,0000	COTOU ITEM ERRADO
42	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	FR	1.000,0000	Não atende especificação do edital
66	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	100,0000	COTOU ITEM DIVERSO DO EDTIAL

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
107	17449	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIO FRAL - P/M/G/EG.	UN	700,0000	Pediu desclassificação
110	44482	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MASTERFRAL SLIM, P,M,G, EG - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	PCT	1.000,0000	Pediu desclassificação
190	6040	SONDA DE ASPIRAÇÃO, NÚMERO 12	UN	2.000,0000	Pediu desclassificação

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
67	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	1.500,0000	COTOU UNIDADE
68	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	2.850,0000	COTOU UNIDADE

ATUANTE COMERCIAL LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
59	52306	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL PACOTE C/ 100	UN	1.500,0000	COTOU UNITÁRIO
154	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	UN	10.000,0000	COTOU UNIDADE
185	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	UN	5.300,0000	COTOU UNIDADE

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10	CX	10,0000	Cotou unitário



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ROLOS			
--	--	-------	--	--	--

CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELLI - EPP

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	10,0000	Cotou unitário

M. R. HOSPITALAR LTDA - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	10,0000	Cotou unitário

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	10,0000	Cotou unitário

EMENALLI MEDICAL LTDA -EPP

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	10,0000	Cotou unitário

SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	10,0000	Cotou unitário

Almed Produtos Para Saúde Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM	CX	10,0000	Cotou unitário



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS			
--	--	---	--	--	--

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
159	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	10,0000	Cotou unitário

No dia 25 de maio de 2022 foram julgados os itens de ampla concorrência; nesta sessão ficou marcado a continuidade dos demais itens para o dia 31 de maio de 2022 às 09 horas, ficando classificados conforme tabelas acima. **HABILITAÇÃO:** Após abertura do envelope "documentação" da(s) empresa(s) vencedora(s) 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME, ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA, ATUANTE COMERCIAL LTDA, Almed Produtos Para Saúde Ltda, CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELLI - EPP, DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, EMENALLI MEDICAL LTDA -EPP, INDAPARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, M. R. HOSPITALAR LTDA - ME, MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME, MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME, SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES, SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, TIDIMAR COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. e análise minuciosa dos documentos apresentados, a pregoeira considerou toda(s) habilitada(s), conforme exigência do edital. **ADJUDICAÇÃO:** Fica adjudicada a 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83, situada na PÇ JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriae - MG com o valor total de R\$ 1.016.820,50 (um milhão, dezesseis mil e oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos),, ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - 23.359.559/0001-08, situada na AV ALTAMIRO AVELINO SOARES, Nº 100 - CASTELO - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 8.829,00 (oito mil, oitocentos e vinte e nove reais),, ATUANTE COMERCIAL LTDA - 03.479.428/0001-57, situada na R TEOFILO OTONI N 113, - FLORAMAR - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais),, Almed Produtos Para Saúde Ltda - 10.483.213/0001-75, situada na AV JUSCELINO KUBITSCHECK , 777 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 540.887,00 (quinhentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta e sete reais),, CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELLI - EPP - 05.359.481/0001-40, situada na AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98 - MILHO BRANCO - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 389.217,00 (trezentos e oitenta e nove mil e duzentos e dezessete reais),, DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.889.013/0001-14, situada na RUA ALZIRA FERNANDES DE SOUZA, 76 - SION MANSÕES - CONSELHEIRO LAFAIETE - MG com o valor total de R\$ 505.125,00 (quinhentos e cinco mil, cento e vinte e cinco reais),, DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20, situada na AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2103 - CENTRO - CARATINGA - MG com o valor total de R\$ 35.265,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



(trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais),, EMENALLI MEDICAL LTDA -EPP - 13.694.036/0001-64, situada na RUA DIAMANTE, 478 - ARVOREDO 2A SEÇÃO - CONTAGEM - MG com o valor total de R\$ 214.311,00 (duzentos e quatorze mil e trezentos e onze reais),, INDAPHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - 11.614.643/0001-41, situada na RUA EDGARD OINTO FIUZA, 1098 - VALE DO SOL - DORES DO INDAIA - MG com o valor total de R\$ 36.005,00 (trinta e seis mil e cinco reais),, M. R. HOSPITALAR LTDA - ME - 24.009.233/0001-13, situada na RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD , 135 - BAIRRO GLÓRIA - RIO DE JANEIRO - RJ com o valor total de R\$ 125.926,00 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e seis reais),, MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME - 02.305.767/0001-54, situada na RUA PAULO GARCIA , 455 - BENFICA - MURIAE - MG com o valor total de R\$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais),, MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.343.029/0001-90, situada na RUA DOIS - CIVIT I - SERRA - ES com o valor total de R\$ 127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais),, MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME - 00.207.500/0001-07, situada na RUA ZELY FIGUEIREDO, 47 - SÃO JOÃO BATISTA - SANTA LUZIA - MG com o valor total de R\$ 335.574,00 (trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais),, SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES - 07.142.012/0001-08, situada na AVENIDA DRA. HYLDERTH SOUZA SOARES, SN - FONTANA I - PORTO SEGURO - BA com o valor total de R\$ 898.711,00 (oitocentos e noventa e oito mil e setecentos e onze reais),, SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67, situada na EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG com o valor total de R\$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais),, TIDIMAR COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. - 25.296.849/0001-85, situada na RUA MARIA PERPÉTUA, 322 - LADEIRA - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 803.225,00 (oitocentos e três mil, duzentos e vinte e cinco reais),, conforme itens acima vencedores. **ENCERRAMENTO DA SESSÃO:** Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela pregoeira, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às **15** horas e **18** minutos do dia 31 de maio de 2022.

Marcilene Adriana da Silva

Pregoeiro

Alice Melo Almeida de Sousa

Equipe de Apoio